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Pierwsze zajęcia LUTW w Luboniu
Zajęcia na Lubońskim Uniwersytecie III 
Wieku już się rozpoczęły. Nieco ponad 
100 słuchaczy bierze udział w wykładach 
i ćwiczeniach w ramach sekcji tematycz­
nych i ogólnych. Mieszkańcy Lubonia 
zapisując się najczęściej wybierali sek­
cje: sportowo-rekreacyjną, artystyczną 
i biblioteczną. Dużym zainteresowaniem 
cieszą się też zajęcia z informatyki oraz 
lektorat języka angielskiego i niemiec-

Karolina Lipińska

WI Lubońskim Bie$u Niepodtestości wzięto udziai 326 zawodników
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W tym roku lubonianie postanowili ucz­
cić 93 rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości wydarzeniem sportowym. 
Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji 
oraz Lubońscy Biegacze zorganizowali 
1 Luboński Bieg Niepodległości. Wzięło 
w nim udział 326 zawodników, 56 ko­
biet i 27Ó mężczyzn. Wszyscy startujący 
ukończyli bieg w przewidzianym czasie. 
Pierwsze miejsce na podium zajęła pani 
Agnieszka Staniewska, reprezentująca 
AWF Runnig Team. Najlepszym biega­
czem okazał się pan Arkadiusz Sowa 
z 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego. 
Pozostałe wyniki dostępne są na stronie 
internetowej: www.lubonskibieg.losir.eu. 
Organizatorzy nagrodzili biegaczy w 11 
kategoriach wiekowych, wręczając im 
pamiątkowe puchary. Impreza spotkała 
się z dużym uznaniem ze strony uczestni­
ków, którzy po przekroczeniu linii mety 
deklarowali chęć udziału w następnych 
zawodach. Organizatorzy już dziś zapra­
szają na 2. Luboński Bieg Niepodległo­
ści, który odbędzie się 11 listopada 2012 
roku. ■

. M ikołaj Tomaszyk

kiego. Studenci LUTW zdążyli też zdo­
być pierwsze wpisy do indeksów po wy­
kładzie prof. dr hab. Janusza Karwata pt. 
Lubonianie w powstaniu wielkopolskim 
oraz mieli możliwość uczestniczyć w po­
dróży na Wschód dzięki pasjonującemu 
wykładowi dr Łukasza Donaja z WNPiD 
UAM. Ponad 40 osób wybrało się do po­
znańskiej opery, aby wysłuchać arie Cy­
ganerii i innych oper.



Święto Niepodległości
— ---------------------------------------------------------------------------- Agnieszka Begier

W  dziejach tradycji narodu są wartości ponadczasowe i nieprzemijające. 
Najważniejszymi z nich były i są wolność i niepodległość.

d
Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Zapraszam do lektury listopado­
wego numeru Informatora Mia­
sta Luboń. Wszystkie Panie w wieku 

50-60 lat zachęcam do skorzystania 
z bezpłatnych badań mam mo­
graficznych. Zadbajmy o nasze 
zdrowie. W oczekiwaniu na nad­
chodzące święta Bożego Narodzenia 
namawiam wszystkich, którzy 
zechcieliby pomóc potrzebującym, 
do wzięcia udziału w akcji Paczka 
na Gwiazdkę. Niech to będzie nasz 
wkład w świąteczne dzieło pomocy. 
Nasz prezent pod choinkę.

red. nacz. Regina Górniaczyk

W numerze:
str. 2-3 - A ktualności
str. 4 - Urząd Miasta
str. 5- Wydział Oświaty, Zdrowia
i Kultury
str. 5-7 - Wydział Spraw Komu­
nalnych
str. 7 - Transport
str 8-9 - Rada Miasta
str 10 - Urząd Stanu Cywilnego
str 10 - Z Powiatu Poznańskiego
str 11 - Porada prawna
str 12-13-Sportowy Luboń
str 14 - Nasze dzieje
str 15 - Działają w Luboniu
str 16 - Straż Pożarna
str 16 - Policja
str. 17 - Straż Miejska
str 18-21 - Co słychać
w szkołach
str 21 - Ośrodek Pomocy Spo­
łecznej
str 22-23 - Biblioteka Miejska 
str 23 - Co słychać 
w przedszkolach 
str 24-27 - Ośrodek Kultury

Przełomowym momentem w historii na­
szego kraju stała się data 11 listopada 
1918 roku. Tego dnia po ponad stu dwu­
dziestu latach niewoli narodowej Polska 
odzyskała niepodległość. Podczas obcho­
dów najważniejszego święta państwo­
wego upamiętniamy trud, poświęcenie 
i oddanie wielu Polaków, którzy swój los 
i życie ofiarowali za wolną Ojczyznę. 
Tegoroczne uroczystości rozpoczęły się 
mszą św. w intencji Ojczyzny odprawio­
ną w kościele bł. Jana Pawła II przy ulicy

Wiele ulic i miejsc zostało udekorowanych flagami z okazji Święta Niepodlestosci
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| Apel p o lic ji p rz e d  Ś w ię ta m i_________________________

W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia Poli­
cjanci Zespołu Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii sygnali­
zują i przypominają!
Okres przedświąteczny to czas przygotowań, wzmożonych zakupów  
oraz świątecznych wyjazdów. To również wymarzony czas dla zło­
dziei, którzy będą próbowali wykorzystać nasze zabieganie po to, by 
nas oszukać, okraść czy włamać się do naszego mieszkania, bądź sa­
mochodu.

ABY SIĘ PRZED TYM  USTRZEC M USIM Y BYĆ CZUJNI!!!

PAMIĘTAJMY o umieszczaniu portfela z dokumentami w bezpiecz­
nym  miejscu, nie nośmy rzeczy wartościowych w reklamówkach, 
gdyż łatwo je  przeciąć, w miejscach zatłoczonych tj. autobusie, mar­
kecie trzymajmy torbę przed sobą, zawsze zapiętą.
Nie umieszczajmy żadnych rzeczy w tylnej kieszeni spodni. 
Pamiętajmy o właściwym zabezpieczaniu mieszkania przed wyjaz­
dem na święta.
Samochody parkujmy w miejscach strzeżonych, nie pozostawiając 
w nich żadnych wartościowych przedmiotów.

Mamy nadzieję, że pamiętając o powyższych radach Boże Na­
rodzenie upłynie mieszkańcom Lubonia spokojnie i bezpie- 
czenie!!!

st. sierż. Agnieszka Smoczyk

i n u .

I rod 
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Źródlanej, której liturgię wzbogacił śpie­
wem chór Bard, działający przy Ośrod­
ku Kultury w Luboniu. Po mszy z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości chór 
wykonał przepiękny koncert pieśni pa­
triotycznych, będących trwałym symbo­
lem naszej Ojczyzny.

W listopadowym święcie uczestniczyli 
licznie przybyli mieszkańcy, delegacje 
władz miejskich, służb mundurowych, 
szkół i organizacji społecznych. ■
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Najwyższa Izba Kontroli o bazie F-16
------------------------------------------------------------------------------- M ikołaj Tomaszyk

Optymistyczne są główne tezy raportu Najwyższej Izby Kontroli w spra­
wie lokalizacji bazy w Krzesinach.

Z zadowoleniem należy przyjąć główne 
tezy raportu NIK na temat usytuowania 
bazy lotniczej dla F-16 w bezpośrednim 
sąsiedztwie naszego miasta i sąsiednich 
gmin. Raport NIK-u swą treścią wpisuje 
się w sentencję wyroku Sądu Apelacyj­
nego, na podstawie którego miasto Lu­
boń otrzymało odszkodowanie za obniże­
nie wartości niektórych nieruchomości 
miejskich. Tym samym upór, z jakim od 
początku roku burmistrz i jego współ­
pracownicy podjęli temat stref lotów 
F-16, przynosi oczekiwane skutki.
W wypowiedzi dla Gazety Wyborczej 
z dnia 4 listopada Dariusz Szmyt podkre­
śla, że odkąd w 2006 roku w Poznaniu 
wylądowały pierwsze Jastrzębie”, oko­
liczni mieszkańcy protestują przeciwko 
samolotom. Sądy zalała fala pozwów o od­
szkodowania za życie w hałasie i utratę 
wartości nieruchomości. I to nie tylko od 
mieszkańców, ale i samorządów. Właśnie 
dostaliśmy na konto gminy l min. zł. 
wywalczonego odszkodowania -  mówi 
Dariusz Szmyt.
Gmina wystąpiła o rekompensatę kosz­

Burmistrz o raporcie NIK w  sprawie F-16
------------------------- M ikołaj Tomaszyk

W piątkowym wydaniu programu Gorą­
cy Temat w telewizji WTK burmistrz Da­
riusz Szmyt, wraz posłankami na Sejm 
Krystyną Łybacką oraz Bożeną Szydłow­
ską i przedstawicielem stowarzyszenia 
My-poznaniacy, odpowiadał na pytania 
związane' z raportem Najwyższej Izby 
Kontroli „Informacja o wynikach kon­
troli przygotowania lotniska w Pozna- 
niu-Krzesinach do bazowania samolotów 
F-16”.
Burmistrz przypomniał główne tezy 
orzecznictwa sądów w sprawie stref ogra­
niczonego użytkowania oraz te płynące 
z wyroku sądu apelacyjnego, na podsta­
wie którego miastu Luboń zastało przy­
znane odszkodowanie. Zapytany o dalsze 
kroki podejmowane przez nasz samorząd, 
celem uregulowania zasad sąsiedztwa 
miasta z bazą w Krzesinach, burmistrz 
wspomniał o swojej najnowszej inicjaty­
wie skierowanej na ręce Przewodniczą­
cego Sejmiku Województwa Wielkopol­
skiego w sprawie podjęcia przez sejmik 
działań legislacyjnych, których celem

tów wyciszenia miedzy innymi Miejskie­
go Ośrodka Pomocy Rodzinie i czterech 
szkół. Przypominamy, że z inicjatywy 
burmistrza Szmyta zorganizowano w na­
szym mieście wyjazdowe spotkanie człon­
ków Poselskiego Zespołu ds. Lotnictwa. 
Na początku marca posłowie otrzymali 
opracowany przez pracowników Urzędu 
Miasta spis dotychczasowych działań 
w tym temacie. Burmistrz wrócił do 
tematu podczas Światowego Dnia Wal­
ki z Hałasem obchodzonego na koniec 
kwietnia każdego roku. Ponownie zwró­
cił uwagę, że nowe orzecznictwo są­
dów niejednoznacznie wypowiada się 
w kwestii stref lotów F-16. Wyjazdowe 
spotkanie posłów z władzami naszego 
miasta z samorządowcami okolicznych 
gmin i mieszkańcami Lubonia odbyło się 
w Urzędzie Miasta Luboń dnia 27 maja. 
Wyrok z dnia 3 czerwca jest ważnym pre­
cedensem w sprawie, który de facto po­
twierdza zasadność roszczeń. Na począt­
ku października burmistrz wystąpił do 
przewodniczącego Sejmiku Wojewódz­
twa Wielkopolskiego, Lecha Dymarskie­

„Gorący Temat" w telewizji WTK z udziałem burmistrza Dariusza Szmyta

będzie opracowanie nowych stref ograni­
czonego użytkowania.
Burmistrz odniósł się do głównych tez 
raportu NIK, który zwrócił uwagę na 
niedostateczny dialog z samorządem lo­
kalnym przed podjęciem decyzji o mo­
dernizacji lotniska w Krzesinach i loka­
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go, z zapytaniem, na jakim etapie za­
awansowania są prace związane z opraco­
waniem uchwały w sprawie wyznaczenia 
obszarów ograniczonego użytkowania. 
Burmistrz spotkał się też z nowym do­
wódcą 31 Bazy Lotnictwa Taktycznego 
w Poznaniu (Krzesiny), podczas którego 
przedstawił nasz punkt widzenia na hałas 
generowany przez samoloty F-16. 
Odpowiadając na adresowane do Urzędu 
Miasta pytania mieszkańców o tryb do­
chodzenia indywidualnych roszczeń przy­
pominamy, że miasto, jako właściciel nie­
ruchomości położonych w strefach, ma 
takie same możliwości prawne przed są­
dem jak każdy inny właściciel nierucho­
mości w naszym mieście. Tym samym 
w oparciu o ustawę Prawo o ochronie śro­
dowiska art. 129 (Dz. U. 2008 nr 25 poz. 
150 z p. zm.) każdy podmiot ma możli­
wość skorzystania z prawa ubiegania się 
o odszkodowanie za znalezienie się jego 
nieruchomości w strefach ograniczonego 
użytkowania. ■

lizacji w tym miejscu wielozadaniowych 
samolotów F-I6. Ponadto NIK zwróciła 
uwagę Ministerstwu Obrony Narodowej 
na podjęcie stałego monitoringu hałasu 
w tym rejonie, aby na podstawie jego 
wyników można było wyznaczyć strefy 
na nowo. ■
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INFORMATOR Miasta Luboń WYDZIAŁ OŚWIATY ZDROWIA I KULTURY

| B e zp ła tn e  badan ia  d la  k o b ie t_________

Wydział Oświaty Zdrowia i Kultu­
ry Urzędu Miasta Luboń zaprasza 
w ramach umowy zawartej z NFZ i z 
Ośrodkiem Profilaktyki i Epidemolo- 
gii Nowotworów na bezpłatne bada­
nia profilaktyczne w dniu 11 grudnia 
(201 lr. niedziela) w mammobusie, 
który stanie przy budynku Straży 
Pożarnej w Luboniu przy ulicy Za- 
bikowskiej. Badania są przeznaczone 
dla kobiet z grupy wiekowej 50-69 
lat, które wcześniej nie chorowały na 
raka piersi, a ostatnie profilaktyczne 
badanie wykonywały przynajmniej 
dwa lata wcześniej. Na badania nale­
ży zgłaszać się z dowodem osobistym. 
Uprzejmie informujemy, że pozostałe 
panie będą mogły wykonać badania

L
mammograficzne odpłatnie (70,00 zl.)

Anetta Mostowa, WOZiK

i

mammobus stanie pr 12-20II
P y S y Pozarnej w Luboniu

NFZ
Naradouy Fundusz Zdrowiu I

lî HMHB̂MHHVMVM)ZlAŁ4SPRAW4KOMUNAl!NYCH
Zmiany nazw ulic -  przewidywane koszty

W przypadku zmiany nazw ulic miesz­
kańcy będą musieli ponieść koszty zwią­
zane z wymianą dokumentów i aktualiza­
cją danych adresowych.

Wymianie będzie podlegać:
- prawo jazdy -  84 zł.
- dowód rejestracyjny pojazdu -  67 zł. 
-dowód osobisty -  zwolnione z opłaty

--------------------- M ałgorzata Biadała

Dodatkowym obciążeniem dla mieszkań­
ca będzie koszt zdjęcia do dokumentu.

Konieczna będzie również aktualizacja 
w księgach wieczystych (wypis z reje­
stru gruntów -  12 zł. za jedna działkę + 
6 zł. za każdą następną działkę na tej sa­
mej pozycji rejestrowej i wpis do księgi 
wieczystej -  opłata sądowa 60zł.) i aktu­

alizacja danych adresowych w banku (wg 
taryfy danego banku).
Zaświadczenia o wpisie do ewidencji dzia­
łalności gospodarczej są zwolnione z opła­
ty. Zwolnieniu jednak nie podlegają zmia­
ny dot. wpisu do Krajowego Rejestru Są­
dowego -  500zł.

W zależności od sytuacji o zmianie będzie­
my musieli również powiadomić właści­
wy ZUS i Urząd Skarbowy. ■

I “St

[K o n s u lta c je  z m ieszkańcam i M ia s ta  Luboń w sp raw ie  zm iany  nazw  u lic :

Mariana Buczka, Małgorzaty Fornalskiej, Władysława Hibnera, Kozińskiego, Henryka Rutkow­
skiego, 22 Lipca, Walki Młodych, Faustmana, Kurowskiego, Lemańskiego, Jana Mazurka, Migal- 
li, Jana Panka. Władysława Skóry zostały przedłużone do 31.12.2011 roku.
Rada Miasta Luboń i Burmistrz Miasta Luboń proszą mieszkańców o zgłaszanie uwag i propo­
zycji nowych nazw ulic osobiście w Urzędzie Miasta (parter, hol główny) ankieta dostępna na 
stronie internetowej www.lubon.pl oraz w Informatorze Miasta Luboń nr 10/2011.

Małgorzata Biadała
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WYDZIAŁ SRRAW KOMUNALNYCH informator Miasta Luboń

B urm istrz  M ia s ta  Luboń og łasza  I p rze ta rg i ustne  
n ie o g ra n ic zo n e  na sprzedaż:

nieruchomości gruntowych, będących własnością Miasta Luboń, położonych w Luboniu przy ul. Stefana Okrzei:

Lp. Nr
dziatki

Ark.
mapy

Pow. 
dziatki 
w m2

Obręb Oznaczenie tytułu własności KW Cena wywoław­
cza netto w zł.

Wysokość
wadium

Godzina
przetargu

1 6/4 11 1587 Luboń P02P/00249303/2 •
Księga wieczysta założona w wyniku odłączenia 
cz. nieruchomości z kW P02P/00094377/9 i 
następnie z Kw P02P/00231547/5

350.000 35.000 13.00

2 6/6 11 1163 Luboń P02P/00248277/3
Księga wieczysta założona w wyniku odłączenia 
cz. nieruchomości z kW P02P/00094377/9 i 
następnie z Kw P02P/00231547/5

256.000 26.000 12.00

Do ceny sprzedaży ww. działki osiągniętej w przetargu, zosta­
nie doliczony należny podatek vat zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.
Wskazane wyżej nieruchomości objęte są miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń-Luboń Cen­
trum i przeznaczone są pod:
przeznaczenie podstawowe :
-zabudow a mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojącą 
przeznaczenie dopuszczalne:
-  usługi nieuciążliwe jako wbudowane lokale użytkowe , zgod­
nie z art. 3 pkt 2a ustawy prawo budowlane
-  usługi oświaty -  przedszkola jako wbudowane lokale użyt­
kowe o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 70% po­
wierzchni całkowitej budynku symbol w planie MN 7, MN 
7.1.
Nieruchomości są obciążone ograniczonym prawem rzeczo­
wym (służebność przechodu i przejazdu przez działkę nr 6/2), 
brak zobowiązań.
Dostęp do drogi publicznej zostanie zapewniony odpowiednio:
-  przy zbywaniu wydzielonej działki nr 6/6 zostanie ustanowio­
na służebność drogowa na rzecz każdorazowego właściciela 
ww. nieruchomości poprzez drogę służebną na działkach nr 6/3 
i 6/4 wzdłuż granicy z dz. nr: 5/4 i 5/3
-  przy zbywaniu wydzielonej działki nr 6/4 zostanie ustanowio­
na służebność drogowa na rzecz każdorazowego właściciela 
ww. nieruchomości poprzez drogę służebną na działce nr 6/3 
wzdłuż granicy z dz. nr 5/4
Jednocześnie w celu zapewnienia dz. nr 6/5 oraz działce nr 6/6 
(w przypadku gdy przetarg na działkę nr 6/6 zakończy się wy­
nikiem negatywnym) dostępu do drogi publicznej przy zbywa­
niu przez Miasto Luboń działki nr 6/4 , nowy właściciel działki 
nr 6/4 będzie zobowiązany do udzielenia służebności drogowej 
na rzecz każdorazowego właściciela działki odpowiednio nr 6/5 
i 6/6. Droga służebna wzdłuż granicy odpowiednio z dz. nr: 5/4 
i 5/3.
Przetargi na ww. nieruchomości odbędą się w dniu 13 stycz­
nia 2012 r. w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, plac E. Bo ja­
nowskiego 2. w godzinach podanych w niniejszym ogłoszeniu. 
Przetargi przeprowadza się na każdą nieruchomość oddzielnie.

Wadium w formie pieniężnej za przedmiotowe nieruchomo­
ści w wysokości podanej w ogłoszeniu winno znaleźć się na 
koncie Urzędu Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 
0008 PBS O/Luboń w terminie do dnia 9 stycznia 2012 r. Na­
leży wpłacić wadium ze wskazaniem numeru działki, którą 
uczestnik przetargu zamierza nabyć. Za termin wniesienia 
wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane konto. 
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu pod­
lega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu.
W przypadku wygrania przetargu i nie przystąpienia do zawar­
cia umowy kupna, wadium ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie określony w cią­
gu 21 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczywa na nabywcy. 
Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu wpłaty całej 
kwoty należnej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów 
zgodnie z art.38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo­
darce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz.651 
ze zm.).
Z opiniami o przyłączeniu się do sieci wodociągowej, kana­
lizacji sanitarnej, elektroenergetycznej i gazowej można się 
zapoznać w siedzibie organu -  pok. 102.
Uprawnionym do udzielania pełniejszej informacji jest Krysty­
na Ciszak -  Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych , Biada­
ła Małgorzata -  Podinspektor WSK tel. (61) 8130-011 w. 39 
pok. 102
Ogłoszenia o I przetargach ustnych nieograniczonych zostało 
wywieszone na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń 
z siedzibą PI. E. Bojanowskiego 2 w dniu 22 listopada 2011 r., 
termin zdjęcia 9.01.2012 r.
Mapa lokalizacyjna nieruchomości na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Luboń -  www.bip.lubon.pl

Małgorzata Biadała

|M apa Lubonia

Informujemy, że ui Ośrodku Kultury w Luboniu można kupić mapę, zawierającą plan Lubo­
nia ze spisem ulic i lubońskich firm usługowych oraz mapę powiatu poznańskiego. Cena 6 
złotych.
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B urm istrz  M ia s ta  Luboń og łasza III p rze ta rg  ustny  
n ie o g ra n ic zo n y  na sprzedaż:

nieruchomości gruntowej, będącej własnością Miasta Lu­
boń, położonej w Luboniu przy ul. Chudzickiego, oznaczo­
nej jako działki nr 1/2, 4/1, 4/2 o powierzchni łącznej 1198 
m2, arkusz mapy 16,17, obręb Luboń, księga wieczysta KW 
nr P02P/00247038/9 Sądu Rejonowego Poznań -  Stare Mia­
sto w Poznaniu.
Księga wieczysta nr P02P/00247038/9 założona w wyniku 
odłączenia cz. nieruchomości (dz. nr 1/2, 4/1,4/2) z KW nr 
P02P/00094377/9.
Cena wywoławcza działek wynosi 200.000,OOzł.
Do ceny sprzedaży ww. działki osiągniętej w przetargu, zosta­
nie doliczony należny podatek vat zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.
Wskazana wyżej nieruchomość objęta jest miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń-Luboń Cen­
trum i przeznaczona jest pod:
przeznaczenie podstawowe:
-  zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolno stojącą 
przeznaczenie dopuszczalne:
-  usługi nieuciążliwe jako wbudowane lokale użytkowe, zgod­
nie z art. 3 pkt 2a ustawy prawo budowlane
-  usługi oświaty -  przedszkola, jako wbudowane lokale użyt­
kowe o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 70% po­
wierzchni całkowitej budynku symbol w planie 22 MN. 
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczonymi prawami rze­
czowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu, brak 
zobowiązań.
Ulica Chudzickiego posiada uzbrojenie: wodociągowe, kanali­
zacji sanitarnej, sieć elektroenergetyczną.
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się w dniu 13 stycz­
nia 2012 r. o godzinie 14.00 w sali nr 208 Urzędu Miasta 
Luboń, plac E. Bojanowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową nieruchomość 
w wysokości 20.000,OOzł winno znaleźć się na koncie Urzędu 
Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 PBS O/ 
Luboń w terminie do dnia 9 stycznia 2012 r. Należy wpła­
cić wadium ze wskazaniem numeru działki, którą uczestnik

przetargu zamierza nabyć. Za termin wniesienia wadium 
uważa się dzień wpływu wadium na wskazane konto.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. 
W przypadku wygrania przetargu i nie przystąpienia do zawar­
cia umowy kupna, wadium ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie określony w cią­
gu 21 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczywa na nabywcy. 
Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu wpłaty całej 
kwoty należnej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów 
zgodnie z art.38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo­
darce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz.651 
ze zm.).
Z opiniami o przyłączeniu się do sieci wodociągowej, kanaliza­
cji sanitarnej, elektroenergetycznej i gazowej można się zapo­
znać w siedzibie organu -  pok. 102.
I przetarg ustny na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 
w dniu 1 lipca 2011 r.
U przetarg ustny na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 
w dniu 7 października 2011 r.
Uprawnionym do udzielania pełniejszej informacji jest Krysty­
na Ciszak -  Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych, Bia­
dała Małgorzata -  Podinspektor WSK tel.(61)8130-011 w. 39 
pok. 102
Ogłoszenie o III przetargu ustnym nieograniczonym zostało 
wywieszone na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń 
z siedzibą PI. E. Bojanowskiego 2 w dniu 22 listopada 2011 r., 
termin zdjęcia 9.01.2012 r.
Mapa lokalizacyjna nieruchomości na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Luboń -  www.bip.lubon.pl

Małgorzata Biadała

Autobusy już w lakierni
------------------------------------------------------------------- M ikołaj Tomaszyk

Integracja sieci komunikacji autobusowej 
wiąże się z zakupem fabrycznie nowych 
autobusów. Miasto Luboń, korzystając ze 
środków europejskich, jak również z bu­
dżetu miasta, dokonało zakupu 6 nowych 
autobusów. W tym roku na ulicach miasta 
pojawią się dwa pierwsze Solarisy. Druga 
część zamówienia zostanie zrealizowa­
na w roku 2012. Jak informuje dyrektor

Translubu Zbigniew Bernat, autobusy dla 
Lubonia trafiłyjuż do lakierni, gdzie otrzy­
mują charakterystyczne dla miasta trój­
kolorowe barwy. W najbliższym czasie 
ruszają też szkolenia dla kierowców i me­
chaników. Ponadto przy ulicy Żabikow- 
skiej zainstalowano biletomat. Problemy 
z zakupem biletów strefowych, przynaj­
mniej częściowo zostaną rozwiązane. ■

TRANSPORT

Autobusy w charakterystycznych dla Lubonia- 
barwach
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 B
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w ( 
Urz
W Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 odbywają się konsultacje Powiatowego 
Urzędu Pracy. Najbliższe spotkanie odbędzie się 13 grudnia w godzinach 9:00-14:00.
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LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY 
Marek Samulczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w  Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Magdalena Nyćkowiak-Filusz 
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ
w grudniu 2011 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

05.12.2011 Jakub Mączkowiak Janusz Dagoń Małgorzata Matysiak Marek Samulczyk

19.12.2011 Małgorzata Machalska Adam Dworaczyk Jakub Bielawski Rafał Mania

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz odbywa się w poniedziałek 12.00-14.00 
i czwartek 16.00-18.00 Luboń ul. Wojska Polskiego 67, 

tel: 515-39-69-46, e-mail: jolanta.korcz@onet.eu 
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

Biuro posła do Parlamentu Europejskiego KONRADA SZYMAŃSKIEGO
Luboń ul. Wojska Polskiego 67

Poniedziałek godz. 12.00-14.00, Czwartek godz. 16.00-18.00 Tel. 501-930-054, 515-396-946 
Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną.

Uchwały Rady Miasta Luboń od numeru XV/83/2011 do XV/98/2011wraz z załącznikami oraz „Roczny program współpracy Miasta Luboń z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012" są dostępne w Biurze Rady Miasta i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Luboń.

radnegoUchwała NrXV/83/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r.
w sprawie zmiany budżetu miasta Luboń na 
2011 rok

Uchwala NrXV/84/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r.
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan­
sowej Miasta Luboń na lata 2011 -2022

Uchwala NrXV/85/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r.
w sprawie podatku od nieruchomości

Uchwala NrXV/86/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r.
w sprawie zmiany wzorów formularzy dotyczą­
cych podmiotu i przedmiotu opodatkowania w po­
datku od nieruchomości

Uchwala NrXV/87/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r.
w sprawie podatku od środków transportowych

Uchwala NrXV/88/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r.
w sprawie opłaty targowej

Uchwala NrXV/89/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r.
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu

Uchwała NrXV/90/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r.
w sprawie uznania za niezasadną skargi na 
działania Burmistrza Miasta Luboń

Uchwala Nr XV/91/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r.
w sprawie rodzajów, warunków i sposobów przy­
znawania nauczycielom świadczeń pomocy zdro­
wotnej

Uchwała Nr XV/92/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr VII/37/2011 Rady 
Miasta Luboń z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i od­
działów przedszkolnych w  Szkotach podstaw o­
wych, d la których organem prowadzącym  jest 
Miasto Luboń

Uchwala Nr XV/93/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r. 
w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 
klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami

Uchwała Nr XV/94/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 

2011 r.

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Mia­
sta Luboń z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art, 3 ust. 3 usta­
wy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności po­
żytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012 

Uchwala Nr XV/95/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r. 
w sprawie przeznaczenia środków na zadanie 
polegające na usuwaniu i unieszkodliwieniu wy­
robów zawierających azbest w 2012 r. realizowa­
ne wspólnie z Powiatem Poznańskim 

Uchwala NrXV/96/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r. 
w sprawie ustanowienia stawek opłat za korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych lub dworców, któ­
rych miasto jest właścicielem albo zarządzającym 

Uchwała NrXV/972011
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r.
zmieniająca uchwalę Nr XXV/124/2004 Rady 
Miasta Luboń z dnia 14 lipca 2004r. w  sprawie 
wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego

Uchwala Nr XV/98/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r.
w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla 
Miasta Luboń"

8 11 (143) listopad 2011



INFORMATOR Miasta Luboń RADA MIASTA

XV Sesja Rady Miasta Luboń
8 listopada 2011 r. od godz 16.30 w sali sesyjnej Urzędu Miasta od­
byta się XV Sesja Rady Miasta. Rada obradowała w 20 osobowym 
składzie. W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta Luboń - Dariusz 
Szmyt, zastępcy burmistrza Marian Walny i Rafał Marek, Skarbnik 
Miasta Teresa Socha, Sekretarz Miasta Janusz Piasecki, pracowni­
cy urzędu, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy.
Radni, w głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w spra­
wie:
-  zmiany budżetu Miasta Luboń na 2011 rok
-  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 
2011-2022
-  podatku od nieruchomości
-  zmiany wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu 
opodatkowania w podatku od nieruchomości
-  podatku od środków transportowych
-  opłaty targowej
-stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego
-  uznania za niezasadną skargi na działania Burmistrza Miasta Luboń
-  rodzajów, warunków i sposobów przyznawania nauczycielom 
świadczeń pomocy zdrowotnej
-  zmiany uchwały Nr VII/37/2011 Rady Miasta Luboń z dnia 24 
lutego 2011 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przed­
szkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Luboń,
-  przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami
-  przyjęcia Programu współpracy Miasta Luboń z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publiczne­
go i o wolontariacie na rok 2012
-  przeznaczenia środków na zadanie polegające na usuwaniu i unie­

szkodliwianiu wyrobów zawierających azbest w 2012 r. realizowa­
ne wspólnie z Powiatem Poznańskim
-  ustanowienia stawek opłat za korzystanie z przystanków komu­
nikacyjnych lub dworców, których miasto jest właścicielem albo 
zarządzającym
-  zmiany uchwały Nr XXV/124/2004 Rady Miasta Luboń z dnia 14 
lipca 2004 r. w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego
-  przyznania Medalu „Zasłużony dla Miasta Luboń” - przyznano 
panu Antoniemu Przybylskiemu

Przewodniczący Rady Miasta Luboń Marek Samulczyk poinformo­
wał radnych o działaniach podejmowanych w okresie międzyse- 
syjnym.
Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt oraz jego zastępcy Marian 
Walny i Rafał Marek udzielili odpowiedzi na pytania radnych dot. 
przedstawionych sprawozdań o działaniach podejmowanych w okre­
sie międzysesyjnym oraz złożonej interpelacji i pytań na poprzedniej 
sesji.

Złożono 3 interpelacje do Burmistrza Miasta Luboń w sprawie:
1/ organizacji lekcji etyki w publicznych szkołach miasta Luboń 
2J poprawy stanu miejsc parkingowych przy ul. Osiedlowej 
3/ pomnika „Świadectwo Miłości” (wcześniej nazywanego „Pomni­
kiem Życia” )

Radni przyjęli w głosowaniu jawnym protokół z XIII sesji Rady Mia­
sta Luboń. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady 
Miasta Luboń dokonał zamknięcia XV sesji Rady Miasta Luboń. 
Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Renata Borzych

W związku z tym, że uchwała w sprawie podatku od nieruchomości dotyczy dużej liczby mieszkańców, publikujemy ją w całości.
Uchwala nr XV/85/2011

Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 roku 
w sprawie podatku od nieruchomości.

Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:
§1.

Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące 
na terenie Miasta Luboń:
1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków -  0,84 zt. 
od 1 m2 powierzchni
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych 4,33 zt. od 1 ha powierzchni
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dzia­
łalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego -  
0,38 zl od 1 m2 powierzchni
2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych -  0,70 zl od 1 m2 powierzchni użytkowej
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budyn­
ków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności go­
spodarczej -  21,94 zt. od 1 m2 powierzchni użytkowej
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym -  10,24 zl od 1 m2 powierzchni użyt­
kowej
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w  rozumieniu prze­
pisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych 
świadczeń -  4,45 zl od 1 m2 powierzchni użytkowej
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dzia­
łalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego -  
6,00 zl. od 1 m2 powierzchni użytkowej
3) od budowli -  2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 
3 i ust 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

§2.

Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby transportu zbiorowego 
i ustug komunalnych oraz pomocy społecznej
2) nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby zapewnienia bezpie­
czeństwa i porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej, z wyjąt­
kiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej
3) nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby kultury fizycznej i spor­
tu, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodar­
czej
4) nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby działalności kulturalnej, 
z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń.

§4.
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2012 r.

Uzasadnienie do uchwały nr XV/85/2011 Rady Miasta Luboń 
z dnia 8 listopada 2011 roku w sprawie podatku 

od nieruchomości.
Uchwala realizuje delegację ustawową przewidzianą w art. 5 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), zgodnie z którą rada gminy w  drodze uchwa­
ły określa wysokość stawek podatku od nieruchomości oraz uwzględnia 
górne granice stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych, na rok 
2011 określone w  obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 19 października 
2011 r.
Uchwalone stawki są w większości równe górnym stawkom podatku ogło­
szonym przez Ministra Finansów. Proponuje się obniżyć stawki od gruntów 
pozostałych i budynków pozostałych do poziomu, odpowiednio 88,37% 
i 81,52% górnych stawek.
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Małżeństwa i zgony
--------------------------------------------------------------------------------- Wiesława Voelkel

M A Ł Ż E Ń S T W A :
07.10.20lir. Zbyszko Jacek Langner 

i Violetta Maria Lassa
07.10.20lir. Zbigniew Chmielarz

i Daria Joanna Walkowiak
14.10.201 lr. Emil Adaszkiewicz

i Magdalena Torz
14.10.2011 r. Łukasz Minge

i Joanna Szymańska
15.10.201 lr. Rafael Zbigniew Konik

i Małgorzata Falkowska
21.10.201 lr. Konstantin Andriejew

i Monika Alicja Piotrowska
22.10.201 lr. Wojciech Marek Tramś

i Daria Anna Olejniczak
24.10.2011 r. Piotr Kurosz

i Dominika Ewa Kowalczyk 
28.10.20lir. Oleksiy Ishchenko

i Irina Padalca

28.10.201 lr. Przemysław Paweł Michalak 
i Beata Helena Szczot

28.10.201 lr. Dariusz Józef Bojek
i Magdalena Romualda Hoffmann

29.10.201 lr. Tomasz Mirosław Trybuś
i Alicja Maria Tomczak 

29.10.20lir. Bartłomiej Marcin Sendecki
i Izabela Urbańska

W październiku zarejestrowano 16 par małżeńskich, 3pary nie 
wyraziły zgody na publikację.

Z G O N Y :
02.10.201 lr. Helena Wydrowska 
03.10.201 lr. Bożena Kazimiera Basztura 
05.10.201 lr. Aneta Anna Konieczna 
07.10.201 lr. Joanna Kozdroń 
07.10.201 lr. Jadwiga Zygmunt
14.10.201 lr. Kazimiera Janasik
29.10.201 lr. Kazimierz Frąckowiak

ur. 1922r. 
ur. 1942r. 
ur. 1978r. 
ur. 1921r. 
ur. 1946r. 
ur. 1923r. 
ur. 194 lr.

Z POWIATU PO ZNAŃSKIEJ

Bezpieczny powiat
------------------------------------------------------------------------------------Tomasz Skupio

A A ieszkańcy powiatu poznańskiego mogą czuć się jeszcze bezpieczniej, 
f  V I W poniedziałek 24 października w Starostwie Powiatowym w Pozna­
niu nastąpiło uroczyste podpisanie porozumienia dotyczącego włączenia 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z gmin Komorniki i Pobiedziska 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Porozumienie Ochotnicze; Straży PożarnejCo to oznacza dla mieszkańców? Jed­
nostki OSP z Biskupic Plewisk spełniły 
szereg kryteriów umożliwiających włą­
czenie do Krajowego Systemu: posiadają 
dobrze wyszkoloną kadrę, nowoczesny 
sprzęt oraz odpowiednią bazę lokalową. 
Strażacy będą częściej uczestniczyć w ak­
cjach ratunkowych, ponieważ jednostki

Ochotniczej Straży Pożarnej wpisane do 
Krajowego Systemu wyjeżdżają do poża­
rów równolegle z jednostkami Państwo­
wej Straży Pożarnej.
Jednostki OSP działające w ramach Sys­
temu Ratowniczo-Gaśniczego podejmują 
działania zmierzające do ochrony życia, 
zdrowia, mienia i środowiska poprzez wal-

kę z pożarami i innymi klęskami żywio­
łowymi; ratownictwo techniczne, chemi­
czne, ekologiczne, wodne oraz kwalifiko­
waną pierwszą pomoc medyczną. Do tej 
pory do Systemu włączono już 19 jedno­
stek OSP z powiatu poznańskiego. ■

Narodowe Święto Niepodległości
------------------------------------------------------------------------------------ Tomasz Skupio

Złożeniem kwiatów pod tablicami upamiętniającymi wybitnych Polaków:
Marszałka Józefa Piłsudskiego, Franciszka Ratajczaka, Ignacego Pade­

rewskiego oraz pod Pomnikami Powstańców Wielkopolskich i 15 Pułku Uła­
nów Poznańskich rozpoczęły się tegoroczne obchody Święta Niepodległości 
w Poznaniu.

Jak co roku, w uroczystościach uczestni­
czył Starosta Poznański, Jan Grabkowski. 
Po mszy świętej w intencji Ojczyzny, od­
prawionej w poznańskiej Farze, zebrani 
goście wraz z setkami mieszkańców Po­
znania przemaszerowali w asyście Orkie­

stry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych 
na Plac Wolności. Na początku oficjal­
nych uroczystości złożono meldunek Do­
wódcy Garnizonu, podniesiono flagi pań­
stwowe oraz odegrano hymn. Następnie 
głos zabrał Wojewoda Wielkopolski, Piotr

Uroczystości na Placu Wolności w Poznaniu
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Florek. Ostatnim akcentem piątkowych 
uroczystości był Apel Pamięci oraz defi­
lada pododdziałów wojskowych. ■
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Drodzy Czytelnicy!
Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców naszego miasta prowadzimy na tamach Informatora Miasta Luboń cykl porad 
prawnych udzielanych przez Kancelarię Celichowski Szyndler i Partnerzy. Kancelaria świadczy ustugi w zakresie doradztwa 
zarówno w kraju, jak i za granicą. Partnerzy Kancelarii korzystają z doświadczenia zdobytego podczas 20 lat wykonywania 
zawodu. Reprezentują klientów przed sądami, urzędami i organami ścigania w zakresie prawa cywilnego, gospodarczego, ro- 
dzinnego, spadkowego, karnego i karno-skarbowego oraz prowadzą procesy zmierzające do windykacji należności. Doradzają 
w bieżącej działalności, w szczególności w zakresie prawa handlowego, cywilnego, prawa pracy i administracyjnego.

Przedawnienie kary z tytułu nielegalnego przystąpienia do użytkowania obiektu budowlanego
---------------------------------------------------------------------------------- Konrad Figurski

Ukształtowane przez ustawodawcę przestanki zastosowania kary z tytutu nielegalne­
go przystąpienia do użytkowania obiektu są dość restrykcyjne i nie dają możliwości 

swobodnego orzekania wymierzającym je organom. Jednakże analiza orzecznictwa w 
przedmiocie stosowania przepisów o karze sktania do konstatacji, o pewnym łagodzeniu 
owych rygoryzmów w drodze korzystnej dla podmiotów ukaranych wykładni przepisów 
Prawa budowlanego. Wydaje się, że takim instrumentem stała się ostatnio koncepcja 
przedawnienia kary z tytułu nielegalnego użytkowania obiektu budowlanego. Konrad Figurski, aplikant radcowski
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Zagadnienie przedawnienia kary z tytutu nie­
legalnego użytkowania obiektu pojawiło się 
w orzecznictwie stosunkowo niedawno. 
Konstrukcja jurydyczna tej koncepcji opiera 
się na podwójnym odesłaniu prawnym za­
wartym w art. 59g ust. 5 oraz art. 59f ust. 
1 Prawa budowlanego. W skrócie rzecz uj­
mując chodzi w nich o to, że do kary z tytutu 
nielegalnego przystąpienia do użytkowania 
obiektu budowlanego stosuje się odpo­
wiednio przepisy działu III ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. -  Ordynacja podatkowa.
Z kolei Dział III Ordynacji podatkowej zawie­
ra rozdział 8 zatytułowany „Przedawnienie” . 
Przepisy tego rozdziału przewidują możli­
wość przedawnienia zobowiązań podatko­
wych (art. 70), przedawnienie należności 
płatników i inkasentów (art. 71 w związku 
z art. 70), możliwość niepowstawania obo­
wiązku podatkowego (art. 68) oraz szczegó­
łowe zasady w przedmiocie biegu terminów. 
Przedawnienie kary wynika właśnie z faktu 
odpowiedniego stosowania powyższych 
przepisów. Jednym z pierwszych orzeczeń 
dotyczących zagadnienia przedawnienia 
kary z tytułu nielegalnego przystąpienia do 
użytkowania obiektu byt wyrok Wojewódz­
kiego Sądu Administracyjnego w Krakowie 
z dnia 16 maja 2008 r. (II SA/Kr 260/08), 
w którym sąd ten -  jak się wydaje -  dopu­
ścił możliwość samego przedawnienia na 
podstawie art. 70 § 1 Ordynacji podatkowej. 
Kolejne wyroki sądów administracyjnych 
w tej materii przesądziły samą możliwość 
przedawnienia kary z tytułu nielegalnego 
użytkowania obiektu budowlanego, mimo 
że dają się zauważyć argumenty przeciwne 
tej koncepcji. Odmiennie jednak traktowano 
długość terminu przedawnienia, jak i spo­
sób jego obliczania. W nowszych judyka- 
tach podaje się bowiem, że odpowiednie 
zastosowanie znajduje art. 68 § 1 Ordynacji 
podatkowej, co wskazywałoby na 3 letni 
okres przedawnienia kary, liczony od końca 
roku kalendarzowego, w którym przystą­
piono do nielegalnego użytkowania obiektu.

Innymi słowy, obowiązek uiszczenia kary za 
samowolne przystąpienie do użytkowania 
obiektu budowlanego nie powstanie, jeżeli 
postanowienie o nałożeniu kary zostanie 
doręczone po upływie trzech lat od końca 
roku kalendarzowego, w którym doszło do 
użytkowania obiektu budowlanego lub jego 
części z naruszeniem przepisów ustawy - 
Prawo budowlane. Terminem początkowym 
tego okresu jest 1 stycznia roku następu­
jącego po roku, w którym przystąpiono 
do użytkowania obiektu budowlanego lub 
jego części bez powiadomienia właściwe­
go organu o zakończeniu budowy stosow­
nie do unormowania zawartego w art. 54 
cyt. ustawy lub bez uzyskania ostatecznej 
decyzji o pozwoleniu na użytkowanie (art. 
55). Doręczenie takiej decyzji po upływie 
określonego terminu będzie więc bezsku­
teczne, tzn. obowiązek uiszczenia kary, 
mimo spełnienia pozostałych warunków 
jego powstania, nie powstanie (por. Wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Bydgoszczy z dnia 10 listopada 2009 r„ 
II SA/Bd 730/09 oraz w tej samej sprawie 
wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z 25 lutego 2011 r., II OSK 386/10). Uzna­
jąc termin 3 letni, nieco inaczej w kwestii 
rozpoczęcia jego biegu wypowiedziały się 
sądy: Wojewódzki Sąd Administracyjny 
w Bydgoszczy w wyroku z dnia 23 kwietnia 
2008 r. (II SA/Bd 163/08) oraz Wojewódzki 
Sąd Administracyjny w Poznaniu w wyroku 
20 listopada 2009 r. (II SA/Po 9/09). W myśl 
bowiem powyżej przywołanych orzeczeń, 
aby zobowiązanie do zapłacenia kary za 
nielegalne użytkowanie obiektu budowlane­
go mogło powstać, decyzja o wymierzeniu 
tej kary powinna być doręczona użytkow­
nikowi w ciągu 3 lat od końca roku kalen­
darzowego, w którym powstał obowiązek 
uzyskania pozwolenia na użytkowanie 
obiektu. Z kolei Naczelny Sąd Administra­
cyjny zajął stanowisko w tej kwestii m.in. 
w dwóch wyrokach z dnia 8 grudnia 2009 
r. (II OSK 1023/09 oraz II OSK 1110/09),

gdzie zaakceptował co do zasady pogląd, 
o tym, że możliwe jest przedawnienie kary 
z tytutu nielegalnego użytkowania obiektu. 
Co do terminu przedawnienia stwierdził 
jednak, że jego długość zależy od tego, 
czy inwestor złożył wniosek o pozwolenie 
na użytkowanie (zawiadomił o zakończeniu 
robót). Uznał ostatecznie, że na gruncie art. 
57 ust. 7 Prawa budowlanego należy sto­
sować art. 68 § 1 Ordynacji podatkowej 
w sytuacji, w której inwestor złożył wniosek 
o udzielenie pozwolenia na użytkowanie 
obiektu budowlanego, a organ nie przepro­
wadził obowiązkowej kontroli. Mamy tutaj -  
jak się wydaje -  do czynienia z trzyletnim 
terminem przedawnienia. Natomiast w razie 
gdy inwestor nie złożył wniosku o udzielenie 
pozwolenia na użytkowanie obiektu odpo­
wiednio należy stosować odpowiednio art. 
68 § 2 Ordynacji podatkowej, co prowadzi 
do wniosku, że w tej sytuacji do przedaw­
nienia dochodzi, jeżeli decyzja została dorę­
czona po upływie 5 lat od dnia przystąpie­
nia do użytkowania obiektu budowlanego. 
W praktyce organów przedawnienie kary 
z tytułu nielegalnego przystąpienia do użyt­
kowania obiektu oznacza konieczność usta­
lenia dodatkowego faktu w postępowaniu 
wyjaśniającym, a mianowicie daty przystą­
pienia do użytkowania, gdyż -  jak wskazano 
w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administra­
cyjnego w Poznaniu z dnia 5 lutego 2010 
r. (II SA/Po 604/09) -  okoliczność ta ma 
pierwszorzędne znaczenie dla oceny, czy 
w dacie orzekania przez organy w przedmio­
cie kary z tytutu nielegalnego użytkowania 
części budynku nie nastąpiło już przedaw­
nienie powyższego obowiązku finansowe­
go z tytutu samowolnego przystąpienia do 
użytkowania obiektu budowlanego.

C elichow ski Szynd le r i P a rtn e rzy  
Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych 

ul. Szkolna 5/15 61-832 Poznań, 
tel: 61 8523261 fax: 61 8523262
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Turniej Siatkarski o Puchar Burmistrza

Na listopad zaplanowano w naszym mie­
ście prestiżowe wydarzenie sportowe. 
W dniach od 23 do 25 listopada odbywał 
się Turniej Siatkówki o Puchar Burmi­
strza Miasta Luboń.
W czwartek 17 listopada w Hotelu Poznań­
skim miała miejsce konferencja prasowa, 
na której zapowiedziano połączenie tur­
nieju z akcją charytatywną: zbiórką pie­
niędzy na Hospicjum Palium w Poznaniu 
oraz zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla 
jednego z mieszkańców Lubonia. 
Zaplanowano również licytację atrakcyj­
nych gadżetów związanych z siatkówką.

W dniach 11-13 listopada 2011 roku w ha­
li Lubońskiego Ośrodka Sportu i Rekre­
acji odbyły się XI Międzynarodowe Mi­
strzostwa Polski Garlando w futbolu sto­
łowym 2011. Pierwszego dnia mistrzostw 
odbyły się następujące konkurencje par 
zgodnie z klasą zawodnika: pary ama­
torskie, pary Semi-Pro, pary Pro-Master 
oraz pary kobiece. Drugiego dnia odbyły 
się konkurencje Par Losowych (DYP), 
Par Open oraz Singli Kobiecych. Trzecie­
go i ostatniego dnia Mistrzostw odbyły 
się konkurencje Singli Open oraz Mi- 
xtów. Również tego dnia w Hali odbyło 
się uroczyste rozdanie nagród i wręczenie 
pucharów oraz upominków od Sponso­
rów.
Mistrzostwa zostały zorganizowane przez

Tenis stołowy na ogólnopolskiej arenie

Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji 
wspólnie z Lubońskim Klubem Tenisa 
Stołowego otrzymali prawo organizacji 
piątego w sezonie 2011/2012 GRAND 
PRIX POLSKI WETERANÓW, które 
odbędzie się w naszym mieście w dniach 
13-15.01.2012. Popularyzacja tenisa sto­
łowego w Luboniu przeszła kolejny etap 
rozwoju. Jest to bez wątpienia sukces, 
który wpłynie na wzrost popularności 
miasta Luboń w całej Polsce. Pierwszy

----------------------- Joanna Gryczyńska

Aukcja została poprowadzona przez gwia­
zdę wieczoru, Zygmunta Chajzera. Tur­
niej rozegrano w Hali Widowiskowo- 
Sportowej w Luboniu między drużyna­
mi: AZS Częstochowa, AZS Politechnika 
Warszawska, Delekta Bydgoszcz, AZS 
UAM Poznań, Indykpol AZS Olsztyn. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem ob­
jęli Burmistrz Miasta Luboń, Wojewoda 
Wielkopolski, Konsul Honorowy Repu­
bliki Słowenii, Marszałek Wojewódz­
twa Wielkopolskiego i Prezydent Miasta 
Poznania. Turniej został zorganizowany 
przy współpracy Lubońskiego Ośrodka

Mistrzostwa Polski Garlando
------------------------------Marcin Meller

Wielkopolską Ligę Piłki Stołowej i obję­
te patronatem honorowym burmistrza 
Lubonia. Otrzymały rangę mistrzostw 
Polski nadaną przez Polski Związek 
Futbolu Stołowego, oraz rangę turnieju 
Master Series przyznaną przez Między­
narodową Organizację Futbolu Stołowe­
go ITSF. Liczba graczy uczestnicząca 
w 3 dniach turnieju przekroczyła 200 
osób. Stowarzyszenie WLPS prowadzi 
w Poznaniu cotygodniową ligę piłki sto­
łowej, w poniedziałki w „Salsa Bar” na 
Politechnice Poznańskiej ul. Jana Pawła 
II 28, oraz w środy w Centrum Trenin­
gowym „COOLIOZUM” na ul. Święty 
Marcin 45. Terminarz spotkań dostępny 
jest na stronie internetowej:
www.wlps.pl.

---------------------------Agnieszka Begier

ogólnopolski turniej tenisa stołowego 
Luboniu potrwa 3 dni i sprowadzi do 
hali LOSiR około dwustu uczestników 
z całego kraju. Jest to dla organizatorów 
duże wyzwanie, jednak jeżeli wszystko 
się uda, prawo do organizacji w Luboniu 
kolejnych imprez tej rangi pozostanie tyl­
ko kwestią czasu. Włodarze miasta oraz 
liczni sponsorzy tenisa stołowego będą 
mieli wiele okazji do zaprezentowania 
się w mediach na arenie ogólnopolskiej.

Konferencja prasowa przed Turniejem

Sportu i Rekreacji z Miastem Luboń oraz 
Stowarzyszeniem Kultury Fizycznej Spor­
towy Luboń.
Relacja z turnieju w następnym numerze. ■

Zwycięzcy Mistrzostw Polski Garlando

Wielkopolska Liga Piłki Stołowej składa 
podziękowania dyrektorowi LOSiR Zbi­
gniewowi Trawce, Urzędowi Miasta Lu­
boń, osobom biorącym udział w organi­
zacji imprezy oraz sponsorom (Villa Mon­
tana, Restauracja Marago, Haaspol, Wir- 
gum, Pracownia reklamy AWOR, Sklep 
Skrzat). ■
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Więcej informacji o turniejach i innych 
eventach w LOSiR:
www.losir.eu ■
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| S e k c ja  s p o rto w a  Lubońskiego U n iw e rs y te tu  T rz e c ie g o  W ie ku

PROGRAM PODSTAWOWY (zajęcia bez dodatkowych opłat):
• Turystyka piesza
• Turystyka rowerowa
• Tenis stołowy
• Nordic Wałking
• Zajęcia gimnastyczno-taneczne
• Szachy

PROGRAM DODATKOWY (zajęcia z dodatkową opłatą):
• Zdrowe płecy
• Piłates
• Joga
• Agua50+
• Nauka pływania
• Senior Cycłing

L ® S iR
Lubońskl Ośrodek Sportu I Rekreacji

Luboński 
Uniwersytet 
Trzeciego Wieku

Szczegółowe informacje dotyczące poszczegółnych zajęć (data, godzina i miejsce oraz informa­
cje na temat prowadzących) znajdują się na stronie: www.losir.eu

Frekwencja na zajęciach przekroczyła nasze najśmiełsze oczekiwania. Bardzo cieszy fakt, że tak 
wiełe osób chce być aktywnych fizycznie, dba o swoje zdrowie i dobre samopoczucie. Z progra­
mu podstawowego największą popułamością cieszą się zajęcia gimnastyczno-taneczne, które 
w każdy piątek odbywają się w SP 1 oraz nordic wałking organizowany przez LOSIR we wtorki 
9.30-10.30 oraz piątki 15.00-16.00 (zajęcia w terenie). Duże zainteresowanie wzbudziła także 
turystyka piesza i rowerowa.

Spośród przedmiotów programu dodatkowego najwięcej chętnych zgłosiło się na zajęcia jogi 
w poniedziałki o 19.00 i piłastes we wtorki o 20.00 i w czwartki o 21.00. Zajęcia odbywają się 
w hałi LOSIR. Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z Lubońskim Ośrodkiem Sportu

L
i Rekreacji pod numerem tel. 517 751101.

Agnieszka Buciora

; Reklama 
; w Informatorze 
! Miasta Luboń
i Prowadzisz własną działal- 
i ność? Masz firmę, sklep,
1 świadczysz usługi 

i  potrzebujesz rozgłosu? 
Skorzystaj z naszej oferty 

i reklamowej.
i Proponujemy szeroki wybór 
1 modułów w wersji kolorowej 

lub czarno-białej 
w konkurencyjnych cenach. 

i Kontakt: reklama. informator@  
i gmail.com
i tel. 61-8-130-072

L  — — — — _  —  — — — — —

ALLIANCE JJ - NAJLEPSZA DRUŻYNA ŚWIATA 2011, 2010, 2009, 2007

BRAZYLIJSKIE JIU-JITSU
SUBfKIlSSIOlU - VALE TUDOf* ZAPRASZAMY!!
gifc DOROSŁYCH

MŁODZIEŻ
DZIECI ZfcStiBL

l. 508 037 037 www.alliancebji.pl
H A L A  S P O R T O W A  -  L U B O Ń  -  u  I . K o ł ł ą t a j a  2
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV, wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le­
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

NĄ$7E iRZFJlB r - - -^  INFORMATOR Miasta Luboń

Ziemia Lubońska w państwie pierwszych Piastów
__________________________________________________Izabella Szczepaniak

Na początku X wieku ród Luboma (zwany 
później Luboniami) zdążył już zagospodaro­
wać wąski pas żyznej ziemi, rozciągającej 
się na lewym brzegu Warty, pomiędzy ga­
jem dębowym (dzisiejszą Dębiną) na półno­
cy, a rzeczką Wirynką na południu. Siedlisko 
rodu (osada) usytuowane było na piasz­
czystej wydmie, tuż nad samym brzegiem 
Warty (na wysokości Starołęki Wielkiej). 
W tym czasie, jak wynika z przeprowadzo­
nych przed II Wojną Światową wykopalisk, 
osada zabudowana była przestronnymi, 
drewnianymi chatami o konstrukcji zrębo­
wej. Budulcem były drzewa iglaste (najczę­
ściej sosny), rosnące na systematycznie 
karczowanych połaciach pobliskiego lasu. 
Polanie, podobnie jak inne plemiona sło­
wiańskie, tradycyjnie budowali swoje cha­
ty z okorowanych okrąglaków, układanych 
poziomo i zazębiających się na węgłach 
za pomocą prostokątnych nacięć (tak, jak 
to możemy zaobserwować na Podhalu, 
w chatach góralskich). Szpary pomiędzy 
okrąglakami uszczelniano mchem. Zwycza­
jowo, na środku ścian frontowych, w bu­
dynkach mieszkalnych znajdowały się drzwi 
wejściowe. Domy, kryte strzechą słomianą 
lub trzcinową, miały poddasza, używane do 
przechowywania paszy dla zwierząt i podło­
gi, układane z łupanych bierwion. Wewnątrz 
izb znajdowały się otwarte paleniska, połą­
czone często z piecem do pieczenia Chleba, 
stały tam żarna do mielenia zbóż i krosna 
do tkania domowych płócien. 0 poziomie 
zamożności właścicieli świadczyła wy­
łącznie wielkość chaty, ponieważ nie znano 
wówczas innej, poza drewnianą, formy bu­
downictwa mieszkalnego. Osadę otaczało 
ogrodzenie w formie plecionkowego płotu. 
Wszystkich tych informacji dostarczyły nam 
wykopaliska, prowadzone w najbliższych 
okolicach Poznania.

W osadzie rodu Luboma
mieszkały blisko spokrewnione ze sobą poje­
dyncze rodziny, wspólnie użytkujące wykar- 
czowaną ziemię. Przez kolejne wieki karczo- 
wiska Luboniów coraz mocniej wdzierały się 
w wyżej położone gęstwiny lasu i zmieniały 
puszczę w pola uprawne, jednak przez ponad 
300 lat rodowcy nie opuszczali, co potwier­

dziły badania archeologiczne, raz wybranego 
siedliska. Dlaczego? Być może dlatego, że 
w razie niebezpieczeństwa bliskość Warty 
pozwalała mieszkańcom na szybką ucieczkę 
łodziami z zagrożonego miejsca. Lub też dla­
tego, że ród Luboniów pełnił jakąś szczegól­
ną rolę u boku pierwszych Piastów, w grodzie 
poznańskim i z tego powodu niezbędna była 
bliskość wodnego szlaku komunikacyjnego? 
Tę ostatnią przyczynę umiejscowienia luboń- 
skiej osady zdają się potwierdzać znaleziska 
archeologiczne, dokonane na terenie Ziemi 
Lubońskiej, przy okazji prowadzenia przez 
miasto Poznań publicznych robót ziemnych 
w 1937 r. Na odkrytym wówczas cmentarzys­
ku szkieletowym, datowanym na podstawie 
wyposażenia grobów na X-XI w. n. e., bada­
cze znaleźli unikatowe, niezwykle kosztowne

okazy importowanej broni.
Z lubońskiego cmentarzyska pochodzi to ­
pór żelazny (należący do typu halabard), 
zdobiony bogatą ornamentyką w tech­
nice inkrustacji srebrem i miedzią, 
z wyobrażeniem konika na żeleźcu 
oraz frankoński grot oszczepu „ze 
skrzydełkami” , tego samego typu, 
co włócznia św. Maurycego, którą 
według przekazów kronikarskich 
miał, w czasie zjazdu gnieźnień­
skiego w roku 1000, podarować 
Bolesławowi Chrobremu sam ce­
sarz Otton III.
Na taką broń mogli sobie pozwolić 
w tamtych czasach tylko wyjątko­
wo mężni wojownicy (na zasadzie 
zdobytych łupów wojennych), albo 
też ważni współpracownicy wład­
cy (na zasadzie darów, będących 
wynagrodzeniem zasług). Takiej 
wartości bronią nigdy nie handlo­
wano. Jak wynika z chrześcijań­
skiego (szkieletowego) obrządku 
pogrzebowego, według którego 
pogrzebano zmarłych, ród Lubo­
niów musiat przyjąć chrzest wraz 
ze swym władcą (966 r.). Z tego 
powodu zaprzestano na Ziemi Lu­
bońskiej grzebania zmarłych we­
dług słowiańskiego zwyczaju (czyli 
po uprzednim spopieleniu ciał na

stosach). To również wskazuje na ścisłą 
współpracę Luboniów z dworem pierwsze­
go historycznego władcy Polski

Chrzest Polski
nie byt przecież wyłącznie deklaratywnym 
przyjęciem nowej wiary, lecz stanowit wstęp 
do szeroko zakrojonych zmian wewnątrz- 
plemiennych, stanowiących ideową pod­
stawę dla wprowadzenia feudalnej władzy 
w kraju Polan. Chrześcijaństwo przyniosło 
z sobą istotne zmiany dla zasad funkcjo­
nowania społeczeństwa plemiennego. Otóż 
w czasach pogańskich władca był uzna­
wany za „pierwszego pomiędzy równymi” . 
Posiadanie wszelkich dóbr materialnych, 
w tym także ziemi, zależało zatem wyłącznie 
od jego osobistych zdolności i potęgi rodu, 
z którego się wywodził.
Chrześcijaństwo wprowadzało obcą Sło­
wianom hierarchię społeczną, według której 
władca stawał się suwerenem, wybrańcem 
Boga na ziemi, z woli Boga sprawującym 
swoją przywódczą funkcję. Bezpośrednim 
skutkiem przyjęcia tej ideologii była utrata 
rodowych praw do ziemi. Chrześcijański 
władca stawał się bowiem dysponentem 
całej, objętej granicami państwa ziemi i tyl­
ko z jego rąk można było uzyskać przy­
wilej użytkowania określonego terytorium, 
zwany lennem. Ród Luboniów musiał cie­
szyć się wyraźną przychylnością, a może 
nawet przyjaźnią pierwszych Piastów, 
ponieważ nigdy nie utracił prawa do po­
siadanego obszaru, obejmującego pola 
uprawne i „zapas” lasu, przeznaczony 
pod przyszłe karczunki. Należy pamię­
tać, że dla młodej dynastii plemiennej 
jaką byli Piastowie, akceptacja ze strony 
poszczególnych rodów plemienia miała
wielkie znaczenie.
Synowie rodów polańskich od początku 
stanowili zatem trzon drużyny książęcej, 
z której rekrutowali się później dowódcy 
wojsk, wyruszających na podbój sąsied­
nich krain. Sami Piastowie byli bardzo wo­
jowniczą dynastią. W ciągu IX i X wieku 
drogą podboju lub uzależnienia zdołali 
opanować cały obszar dzisiejszej Polski 

środkowej: Wielkopolską, Mazowsze, Zie­
mię Chełmińską, Łęczycko-Sieradzką. cdn. 

Włócznia św. Maurycego

A
rc

hi
w

um
 I.

 S
zc

ze
pa

ni
ak

14 11 (143) listopad 2011



INFORMATOR Miasta Luboń DZIAŁAJĄ W LUBONIU

W ramach prezentacji lubońskich stowarzyszeń i organizacji prezentujemy Państwu:

Stowarzyszenie Obywatelskie 
„Wspólnota Lubońska”

Stowarzyszenie Obywatelskie „Wspólno­
ta Lubońska” powstało na początku 1998 
roku. Jego twórcami byli ludzie tworzący 
zręby władz samorządowych Lubonia. Do 
założycieli Stowarzyszenia należeli m. in. 
Włodzimierz Kaczmarek, Zdzisław Szafrań­
ski, Marek Marciniak, Lechosław Kędra i To­
masz Linkiewicz. Członkami są mieszkańcy 
Lubonia -  każdej jego części, osoby róż­
nych zawodów, różnego wykształcenia i w 
różnym wieku, aktywne społecznie i działa­
jące na rzecz wspólnoty lokalnej także w in­
nych lubońskich organizacjach i stowarzy­
szeniach. Najważniejsza cechą „Wspólnoty 
Lubońskiej” jest niezależność od jakiejkol­

wiek partii politycznej.
Głównymi celami i kierunkami działań jest:
1. Propagowanie idei samorządności.
2. Stwarzanie warunków dla wymiany po­
glądów w ramach wspólnoty lokalnej.
3. Organizowanie działań służących integra­
cji i utożsamianiu się z własnym środowi­
skiem.
4. Współpraca z innymi stowarzyszeniami 
i środowiskami o podobnym charakterze 
i celach działania w mieście, kraju i za gra­
nicą.

W ramach propagowania idei samorządnoś­
ci Stowarzyszenie w kolejnych wyborach

Członkowie Wspólnoty Lubońskiej

samorządowych powoływało Komitety Wy­
borcze, by mieszkańcy Lubonia mogli wy­
brać w demokratycznych wyborach swoich 
przedstawicieli do władz miasta. Członko­
wie Stowarzyszenia oraz jego sympatycy 
sprawowali i sprawują powierzony im przez 
mieszkańców mandat zaufania społecznego 
we władzach Miasta Luboń. Biorą również 
udział w przedsięwzięciach związanych ze 
współpracą między gminami są sygnatariu­
szami polsko-francuskiej „Karty Przyjaźni” 
podpisanej w 2002 roku. Organizują dla mie­
szkańców wycieczki, pikniki, karnawałowe 
zabawy towarzyskie. Zarząd Stowarzyszenia 
tworzą: EwaRogowicz, MirosławKlecz, Jerzy 
Paluszczak, Zdzisław Szafrański, Dariusz Wal- 
kowiak.

SiedzibaStowarzyszeniaznajdujesię przy uli­
cy Sikorskiego 9/34. Stowarzyszenie utrzy­
muje się wyłącznie ze składek statutowych, 
liczy 23 członków. Członkiem Stowarzy­
szenia może być każda osoba, posiadająca 
zdolność prawną oraz która nie jest pozba­
wiona praw publicznych. Więcej informacji 
o stowarzyszeniu na www.lubon.org

Ewa Rogowicz

Przykładowe moduły reklamowe iv Informatorze Miasta Luboń i ich ceny:
45x65 mm
czarno-biały 30zł. +  vat 
kolor 50 zł. +  vat

90x65 mm
czarno-biały 50zł. +  vat 
kolor 75 zł. +  vat

183x65 mm
czarno-biały 100 zł. +  vał 
kolor 150 zł. +  vat

183x130 mm 
czarno-biały 200zł. +  vat 
kolor 300 zł. +  vat

183x195 mm 
czarno-biały 300 zł. +  vat 
kolor 450 zł. +  vat

90x130 mm
czarno-biały 100zł. +  vat 
kolor 150 zł. +  vat

90x270 mm
czarno-biały 200zł. +  vat 
kolor 300 zł. +  vat

183x270 mm 
czarno-biały 500zf. +  vat 
kolor 800 zł. +  vat

Kontakt: reklama. informator@gmail. com 
tel. 61-8-130-072
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Interwencje OSP w październiku 2011
------------------------------------------M arek Maciejewski

W październiku jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej inter­
weniowała 29 razy. Zanotowano 23 miejscowe zagrożenia 5 
pożarów i jedno fałszywe wezwanie. Zdarzenia miały miejsce 
w: Poznaniu, Komornikach, Mosinie, Puszczykowie i Wirach. 
Do poważniejszych można zaliczyć:

- Ol.lO -  Luboń ul. Niepodległości -  usunięcie plamy oleju
- 06.10 -  Rosnowo -  zabezpieczenie lądowiska Lotniczego Po­
gotowia Ratunkowego
- 08.10 -  Luboń ul. Rzeczna -  zabezpieczenie lądowiska Lotni­
czego Pogotowia Ratunkowego
- 08.10 -  Mosina -  pompowanie wody z zalanych mieszkań
- 10.10 -  Luboń ul. Dębiecka -  wypadek samochodu osobowe­
go, jedna osoba została ranna
-1 1 .1 0 - Komomiki/Szreniawa -  wypadek dwóch samochodów 
ciężarowych i jednego osobowego. W wypadku został poważ­
nie ranny jeden z kierowców samochodu ciężarowego, który 
doznał amputacji dwóch kończyn dolnych i poważnych obra­
żeń. Kierowca został przewieziony do szpitala HCP w stanie 
ciężkim. Strażacy, aby wydobyć kierowcę, musieli użyć specja­
listycznego sprzętu hydraulicznego.

- 16.10 -  Luboń ul. Harcerska -  podejrzenie podtrucia tlenkiem 
węgla
- 17.10- Luboń ul. Armii Poznań -  pożar sadzy w kominie
- 18.10 -  Luboń ul. Rivoliego -  wypadek kierującej skuterem, 
prawdopodobnie kierująca straciła panowanie nad pojazdem 
i uderzyła w filar opłotowania
- 20.10 -  Puszczykowo -  zabezpieczenie pękniętej rury z gazem
- 24.10 -  Luboń ul. Dąbrowskiego -  wypadek 2 samochodów 
osobowych, jedną osobę ranną przewieziono do szpitala
- 27.10 -  Luboń ul. Lipowa -  wyczuwalny zapach gazu. Specy­
ficznym zapachem okazały się prowadzone prace dekarskie na 
jednej z pobliskich posesji.
- 28.10 -  Luboń ul. Kościuszki/Unijna -  wypadek 2 samocho­
dów osobowych i jednego dostawczego. Dwie ranne osoby prze­
wieziono do szpitali. Działania strażaków polegały na udzieleniu 
pomocy medycznej do czasu przybycia pogotowia ratunkowego 
i usunięciu oleju z jezdni oraz odłączeniu akumulatorów.
- 28.10 -  Wiry -  pożar piwnicy
- 30.10 -  autostrada -  wypadek drogowy, trzy osoby zostały 
ranne i przewiezione do szpitali
- 30.10 -  Luboń ul. 3 Maja -  pożar trawy ■

POUCJA

Komisariat Policji w Luboniu
Najważniejsze interwencje i zdarzenia z listopada na terenie 
Lubonia:
-03.11 -  kradzież kontenera na śmieci z ul. Sikorskiego
- 04.11 -  pożar w budynku przy ul. Leśmiana
- 05.11 -  kradzież teczki z otwartego auta przy ul. Żabikowskiej
- 05.11 -  kradzież pieniędzy z torebki w sklepie spożywczym
- 07.11 -  kradzież Citroena C4 z ul. Długiej
- 08.11 -  kradzież Mercedesa z ul. Podgórnej
-1 1 .1 1 - pobicie na skrzyżowaniu ulic Powstańców Wielkopol­
skich i Niepodległości
- 12.11 -  kradzież kabli wysokiego napięcia z ul. Leśmiana
- 15.11 -  kradzież pojazdu marki Renault Kangoo z ul. Walki 
Młodych
- 16.11 —kradzież citroena Berlingo z ul. Miodowej
- 17.11 -  wypadek drogowy, potrącenie rowerzysty na ul. Ża­
bikowskiej
- 18.11 -  kradzież katalizatora z auta z ul. Armii Poznań
- 19.11 -  ujęto sprawcę oszustwa w sklepie sportowym

W listopadzie na terenie Lubonia odnotowano 7 uszkodzeń po­
jazdów. Zatrzymano też sprawcę gróźb karalnych oraz popeł­
niono 2 oszustwa internetowe.
W ostatnim okresie coraz częściej zdarzają się kradzieże rowe­
rów. Policja apeluje do mieszkańców o zabezpieczanie piwnic, 
w których przechowywane są wartościowe rzeczy.

Joanna Gryczyńska

Policjanci Zespołu Prewencji Kryminalnej, Patologii i Nielet­
nich w ramach wykonywanych czynności brali udział w za­

bezpieczeniu pn. Inauguracja roku szkolnego 201 lr. W ramach 
zadań sprawdzono poprawność oznakowania przy drogach pro­
wadzących do szkół, nadzorowano respektowanie przez kierują­
cych przepisów drogowych na terenie miasta, a w szczególności 
przy szkołach i przystankach autobusowych, zwracano uwagę 
na dzieci i młodzież grupującą się pod kątem ujawniania demo­
ralizacji oraz popełniania przez nieletnich czynów karalnych.

W okresie poprzedzającym Wszystkich Świętych w ramach ak­
cji ZNICZ policjanci przeprowadzili na cmentarzach liczne roz­
mowy ostrzegawcze na temat kradzieży i włamań, jakie mają 
miejsce w tym okresie oraz rozdali mieszkańcom i probosz­
czom parafii ulotki nt. „Jak ustrzec się przed kieszonkowcami”.

W szkołach systematycznie prowadzone są różne spotkania. 
W gimnazjum: „Odpowiedzialność prawna nieletnich”, „Cyber 
przemoc”, „Jestem kibicem”, w szkole podstawowej kl.IV-VI: 
„Jestem odpowiedzialny za swoje decyzje”, w szkole podstawo­
wej kl.I-111: „Bezpieczna droga z radami Spongeboba czyli o bez­
pieczeństwie w ruchu drogowym” oraz „Jestem odpowiedzial­
ny za swoje zachowanie...”, w przedszkolu: „Zawód Policjant” oraz 
„Jak być bezpiecznym na drodze, w domu, na placu zabaw, w kon­
takcie z obcym i zwierzętami”.

Już wkrótce przeprowadzone zostaną działania pod kryptoni­
mem NIELAT, które mają na celu ujawnienie nieletnich popeł­
niających czyny karalne, zagrożonych demoralizacją lub które 
potrzebują wsparcia opiekuńczego bądź psychologicznego.

st.post. Lidia Barteczka
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Interwencje Straży Miejskiej październiku
---------------------------------------------------- Paweł Dybczyński

Straż Miejska Miasta Luboń w paź­
dzierniku 2011 roku wykonała łącznie 
938 różnego rodzaju interwencji (w 
analogicznym okresie roku ubiegłego 
było ich 793).

Wspólnie z funkcjonariuszami Komi­
sariatu Policji w Luboniu wystawiliś­
my 33 patrole prewencyjne. Ponadto 
w październiku strażnicy ujawnili 3

przestępstwa i przekazali do Komisariatu Policji w Luboniu 6 
ujętych osób. 10-krotnie zabezpieczaliśmy miejsca wypadków, 
kolizji lub przestępstw.
W sumie nałożyliśmy grzywny mandatowe na kwotę 19550,00 
zł., 28 mandatów karnych kredytowanych zostało nałożonych

na osoby, które nie przestrzegały zapisów ustawy o wychowa­
niu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi ponieważ 
spożywały alkohol w miejscach publicznych. Niestety aż 6 
osób, których zachowanie na skutek nadużycia alkoholu sta­
nowiło zagrożenie dla ich życia lub zdrowia przewieźliśmy do 
miejsca zamieszkania lub izby wytrzeźwień. Warto również 
wspomnieć, iż na skutek interwencji strażników z terenu nasze­
go miasta zniknęło 9 pojazdów wycofanych z eksploatacji, po­
pularnie nazywanych wrakami. Do Przytuliska w Przyborówku 
trafiły niestety kolejne dwa bezpańskie psy. W sumie interwencji 
związanych ze zwierzętami odnotowaliśmy 52. Przeprowadzili­
śmy również kolejne 83 kontrole dowodów wywozu nieczystoś­
ci stałych i płynnych oraz wykonanie przyłącza do kanalizacji 
sanitarnej. Dokonaliśmy także konwoju dokumentów i wartości 
pieniężnych. ■

Nowe barwy Straży Miejskiej za rok
----------------------------------------------------------------------------- Joanna Gryczyńska

Od lipca przyszłego roku zmienią się barwy pojazdów straży miejskich 
w całej Polsce. W październiku Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 

i Administracji wydało rozporządzenie w sprawie warunków technicznych 
pojazdów i zakresu ich niezbędnego wyposażenia.

Dowolnie stosowane do tej pory oznako­
wanie pozostanie jedynie na starych autach. 
Wszystkie inne pojazdy straży miejskich, 
zarejestrowane po 1 lipca 2012 roku, będą 
srebrnego koloru. Na autach pojawi się od­
blaskowy pas, żółto-granatowa trójrzędowa 
szachownica. Pas, nawiązujący do elemen­
tów umundurowania strażników, zostanie u- 
mieszczony wokół pojazdu, poniżej okien.

Wraki samochodowe
____________________________________________________ Paweł Dybczyński

Pragnę dziś z Państwem podzielić się kilkoma uwagami dotyczącymi trud­
nego problemu tzw. wraków samochodowych, znajdujących się na tere­

nach parkingowych i często też wiele tygodni zajmujących miejsca parkin­
gowe.

Niestety już przy jednoznacznej próbie 
zdefiniowania, kiedy pojazd możemy u- 
znać za nieużywany, napotykamy spore 
trudności. Rozbieżność w stosowaniu po­
jęć, kiedy pojazd można traktować, jako 
nieużywany, kiedy jako wycofany z ek­
sploatacji, a od jakiego momentu będzie 
odpadem, powoduje problemy w podej­
mowaniu czynności wyjaśniających przez 
funkcjonariuszy publicznych.
Trudności sprawia też dowolność trakto­
wania tego, czy stan techniczny danego 
pojazdu spełnia przesłanki, aby zakwali­
fikować go jako przysłowiowy wrak, czy

Pod nim będzie drugi pas w kolorze gra­
natowym, z napisem „Straż Miejska/Gmi- 
nna” oraz emblemat gminy o wymiarach 
nie mniejszych niż 300 na 220 mm. Napis 
będzie w kolorze żółtym i znajdzie się po obu 
stronach pojazdu, a także na drzwiach i tylnej 
ścianie. Na dachu zostanie też umieszczony 
świetlny napis barwy granatowej lub czarnej 
na białym tle. Motocykle straży miejskich

też tych przesłanek jeszcze nie spełnia. 
Istotną podpowiedzią dla stwierdzenia fa­
ktu, czy samochód stał się wrakiem jest 
art. 2 pkt 33 ustawy Prawo o Ruchu Dro­
gowym, który stanowi, że pojazdem sa­
mochodowym może być tylko ten pojazd 
silnikowy, którego konstrukcja umożli­
wia jazdę z prędkością powyżej 25km/h. 
Zatem wszystkie pojazdy silnikowe z wy­
jątkiem ciągników rolniczych, które z ja ­
kichś powodów nie spełniają tego wymo­
gu (brak elementów wyposażenia, czy me­
chaniczne uszkodzenia) można zakwali­
fikować jako wraki.

będą mieć granatowe błotniki i żółty napis 
z przodu: „Straż Gminna” lub „Straż Miej­
ska” na granatowym tle.
Nowe oznakowanie było konsultowane 
z Zespołem do Spraw Współpracy ze Stra­
żami Miejskimi, który działa jako organ 
pomocniczy resortu spraw wewnętrznych 
i administracji. Projekt wprowadza moż­
liwość umieszczania dodatkowych ozna­
czeń, które będą określać przynależność 
pojazdu do określonej straży (np. numer 
telefonu lub numer taktyczny pojazdu). 
Dzięki nowemu oznakowaniu pojazdy 
będą bez trudu identyfikowane na terenie 
całego kraju. ■
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Auto bez tablic rejestracyjnych uznaje sie za wrak

Oczywiście podczas podejmowania inter­
wencji strażnicy miejscy zwracają uwa­
gę na stan wizualny, brak tablic rejestra­
cyjnych, czy też sprawdzają obowiązko­
we ubezpieczenie samochodu (O C ).
W przypadku, gdy nie pozostawia wątpli­
wości fakt, że samochód należy usunąć, 
ustalamy właściciela pojazdu i wyznacza­
my termin. Z reguły jest to okres do 14 dni. 
W następnym numerze zostanie omówio­
ne prawidłowe oznakowanie miejsc pu­
blicznych, zarówno na drogach publicz­
nych jak i wewnętrznych. ■
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Informacje z SP2
Kontynuujemy akcję

Na pierwszym planie: Ina Beloko Galix - nasza 
11-letnia podopieczna, w czasie nauki w szkole

Od 2009 roku w Szkole Podstawowej nr 
2 zbieramy puszki aluminiowe, a pienią­
dze uzyskane ze sprzedaży przeznaczamy 
na akcję: Adopcja na odległość. Pomaga­
my przez to dziecku z Kamerunu kształ­
cić się i przyczyniamy się do polepszenia 
bytu głodnych dzieci w jednej z prowincji 
tego kraju. Po raz kolejny, w październiku 
w tym roku sprzedaliśmy puszki za ponad 
1800 złotych. Firma recyklingowa ECO 
SERWIS z Lubonia, do której miały być 
one dostarczone, zapewniła nam darmo­
wy transport, za co serdecznie dziękujemy. 
Dziękujemy również rodzicom i uczniom 
naszej szkoły za przynoszenie puszek, 
dziękujemy coraz liczniejszej grupie sym­
patyków naszej akcji z całego Lubonia, 
a zwłaszcza z okolic Lasku. Mieszkańcy 
miasta popierają nasz charytatywny cel. 
Zapraszamy do dalszej współpracy. Sił nam 
doda modlitwa dzieci z Kamerunu, które

Informacje z SP4
Jesień w  Wielkopolskim Parku 

Narodowym
Uczniowie SP4 od lat są zaprzyjaźnieni 
z Wielkopolskim Parkiem Narodowym. 
Nasz patron prof. Adam Wodziczko był 
przecież twórcą i ojcem WPN-u.
Na spacer po parku wybraliśmy się pod­
czas trwania Złotej Polskiej Jesieni do 
Jezior, gdzie mieści się siedziba Parku 
i Centrum Edukacji Ekologicznej, przy 
którym działa Muzeum Przyrodnicze.

zapewniają, że w ten sposób dziękują nam 
za pomoc

Nie wykręcamy się -  zbieramy 
w Cieszkowiance nakrętki

Serdecznie dziękujemy.

Nauczycielom i Uczniom 
Szkoły Podstawowej nr 2

im. Augusta hrabiego Ciszkowskiego 
w Luboniu

Za zaangażowanie w akcję zbierania nakrętek na 
fotelik samochodowy dla Kubusia.

Teraz Jakub może bezpiecznie podróżować !

Z wdzięcznością 
rodzice Kubusia

Bonusu i Henryk Diolohloccy

Podziękowanie dla szkoty za zbiórkę nakrętek

Akcja zbierania nakrętek plastikowych 
w Cieszkowiance rozwija się. Po pomocy 
w zebraniu nakrętek na fotelik dla 5-let- 
niego chłopca, postanowiliśmy kontynu­
ować akcję. Tym bardziej, że znalazł się 
szlachetny cel. Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym Wspólna 
Droga, działające w Luboniu ma moż­
liwość wykupienia działki, na której 
w przyszłości może powstać budynek, 
gdzie mogłyby odbywać się warsztaty 
terapii zajęciowej. Działka znajdująca się 
w Luboniu kosztuje ok. 46 000 zł. Chce- 
my pomóc zebrać fundusze, dlatego za­
praszamy do zbierania.

Alicja Walenciak-Galińska 

Tydzień misyjny w  Cieszkowiance

Dzieci z klas I-III zapoznały się z infor­
macjami o parku i jego mieszkańcach. 
Następnie zwiedzały ekspozycję muzeal­
ną, rozwiązując zadania i odnajdując w ko­
lejnych salach odpowiednie eksponaty. 
Po dawce teorii, ruszyliśmy w teren. Zaba­
wy i zajęcia w ramach „leśnej szkoły” 
sprawiły nam dużo frajdy.
Wspaniale bawiliśmy się w WPNie -  
dziękujemy Panie Profesorze!

Barbara Cywińska

Od 24 do 28 października odbywała się 
akcja dobroczynna pomocy dla dzieci 
z Etiopii pod nazwą: Kawałek mojego 
serdfiszka dla etiopskiego maluszka. 
Akcja ta polegała na kupowaniu losów, 
kosztujących złotówkę. Każdy wygry­
wał coś ciekawego np. obrazki, cukierki, 
ołówki, samolociki, zeszyty itp. W ten 
sposób zebrano bardzo dużo pieniędzy, 
które zostaną do ostatniego grosika wy­
słane do Etiopii.

Magdalena Skorlińska

Leśna lekcja przyrody

Leśna lekcja przrody
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Na początku listopada dzieci z klasy 
0 Szkoły Podstawowej nr 2 odwiedził 
pan Paweł Kotara z nadleśnictwa Regio­
nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Poznaniu. Przeprowadzona przez nie­
go lekcja przyrody miała zapoznać dzie­
ci z zawodem leśniczego, nauczyć roz­
różniać leśne rośliny i zwierzęta oraz 
przybliżyć zasady odpowiedniego i wła­
ściwego zachowy wan ia się w lesie, a tak­
że pomóc zrozumieć prawa rządzące le­
śną przyrodą.
Leśniczy przeprowadził z dziećmi po­
gadankę na temat przygotowań zwierząt 
do zimy oraz pokazał skórę dzika i rogi 
różnych zwierząt leśnych oraz liście 
i owoce pochodzące z różnych drzew. 
Ponadto dzieci mogły sprawdzić swoją 
wiedzę na temat lasu w zabawie.

Małgorzata Ratajczak

Jesienny spacer w WPN
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Wieści z SP3
Dziękujemy za pomoc w remoncie
Dyrekcja oraz nauczyciele z wychowan­
kami składają serdeczne podziękowania 
rodzicom za zaangażowanie i wkład pra­
cy włożony w wymalowanie sal oraz za­
kup materiałów potrzebnych do przepro­
wadzenia prac remontowych. Dzięki Pań­
stwa zaangażowaniu sale lekcyjne są za­
dbane, piękne i sprzyjają tworzeniu miłej 
atmosfery. Kolejny raz dajecie Państwo 
dowód na to, jak wiele dla Was znaczy 
nasza szkoła. Dziękujemy!

Witamy w rodzinie Trójki

Pierwszoklasiści w SP3

22 października uczniowie klas pierw­
szych złożyli uroczyste ślubowanie i zo­
stali włączeni w poczet społeczności szkol­
nej . Musieli wykazać się zdobytymi umie­
jętnościami i wiedzą, a następnie zostali 
pasowani przez panią dyrektor Grażynę 
Leciej na uczniów Trójki oraz otrzymali 
pamiątkowe dyplomy z rąk przewodni­
czącego Rady Miasta, pana Marka Sa- 
mulczyka. Każde dziecko dostało drobny 
upominek w postaci słonika na szczęście 
i róże wręczane przez przedstawicieli 
Rady Samorządu Uczniowskiego. Na 
zakończenie głównej części apelu każdy 
pierwszak zostawił w księdze pamiątko­
wej odcisk kciuka. Klasy pierwsze wraz 
z wychowawcami posadziły też drzewka 
na boisku szkolnym. Obejrzeliśmy pokaz 
formacji RolMlife, która specjalizuje się 
w akrobatyce na rolkach i pokaz szkoły 
tenisa ziemnego Tenis-MW. Uczniowie 
klas 11-V1 również zaprezentowali popisy 
artystyczne i sportowe.

Szkoła Odkrywców Talentów

Szkoła
Odkrywców

T * Talentów
z

(!>RE

Szkoła Podstawowa nr 3 im. gen. dyw. 
Tadeusza Kutrzeby w Luboniu uzyskała 
tytuł Szkoły Odkrywców Talentów, któ­
ry świadczy o tym, że nasza placówka 
przyczynia się do odkrywania, promocji 
i wspierania uzdolnień dzieci i młodzie­
ży. Umieszczenie Trójki na polskiej ma­
pie Szkół Odkrywców Talentów, znajdu­
jącej się na stronie internetowej: 
www.ore.edu.pl/odkrywamy talenty, 
jest doskonałą promocją szkoły w regio­
nie i środowisku lokalnym. Wyszukiwa­
niem talentów zajmowała się pani Wanda 
Haremza oraz pan Krzysztof Glaza. Nad 
realizacją projektu czuwała pani dyrektor 
Grażyna Leciej. W szkole w dolnym holu 
znajduje się wystawa, która prezentuje 
talenty uczniów Trójki.

Pamiętamy
Uczniowie Trójki udali się na cmentarz pa­
rafialny w Żabikowie oraz komunalny przy 
ul. Armii Poznań, gdzie porządkowali za­
niedbane mogiły oraz modlili się nad gro­
bami bliskich swoich kolegów i koleżanek. 
Część klas odwiedziła grób księdza Stani­
sława Streicha. Klasa czwarta pojechała 
na cmentarz w Poznaniu, gdzie znajduje 
się miejsce spoczynku Kazimierza Gren- 
dy, kierownika szkoły w latach przed­
wojennych. Uczniowie klasy szóstej przez- 
cały miesiąc opiekowali się dębem ka- 
tyńczyka, który rośnie przy kościele pa­
rafialnym.

Święto Niepodległości

Niepodległościowy apel w SP3

10 listopada uczniowie Trójki wraz z dy­
rekcją szkoły oraz nauczycielami przeży­
li wspaniałą lekcję historii podczas apelu 
z okazji rocznicy odzyskania niepodległo­
ści. Apel rozpoczął się wprowadzeniem 
sztandaru i odśpiewaniem hymnu narodo 
wego. Klasa czwarta zaprezentowała pro­
gram artystyczny, poświęcony bolesnym 
wydarzeniom w historii Polski.
Występ uczniów wspomógł również pan 
Mariusz Starzonek wcielając się w rolę 
marszałka Józefa Piłsudskiego.

Trójka wśród najlepszych w Polsce
Szkoła Podstawowa nr 3 w Luboniu zo-

1 stała laureatem konkursu na najaktyw-
2 niejszą szkołę w ramach 111 Światowego

Wyróżnienie Otwarta Firma dla SP3
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Tygodnia Przedsiębiorczości w Polsce, 
w związku z udziałem w projekcie „Ot­
warta firma”. Projektem zajmowałam się 
wspólnie z panią Marią Gabler. Trójka 
znalazła się wśród 40 nagrodzonych pla­
cówek. To szczególne wyróżnienie wpi­
suje się w misję szkoły, której celem jest 
m.in. rozwijanie przedsiębiorczości i sa­
morządności wśród uczniów. Swoje drzwi 
otworzyło 1135 przedsiębiorstw i instytu­
cji, goszcząc u siebie dzieci ze szkół pod­
stawowych i gimnazjów lub odwiedzając 
młodzieżwszkołachponadgimnazjalnych. 
Światowy Tydzień Przedsiębiorczości to 
ogólnoświatowa inicjatywa promująca 
przedsiębiorczość, która realizowana jest 
jednocześnie w ponad stu krajach. Prze­
wodniczącym Komitetu Honorowego 
Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości 
w Pol-sce jest Waldemar Pawlak, Wice­
premier RP i Minister Gospodarki.

Śniadanie daje moc

Śniadanie dla wszystkich w SP3

8 listopada została przeprowadzona ogól­
nopolska akcja edukacyjna „Śniadanie 
daje moc”, która została objęta honoro­
wym patronatem Wielkopolskiego Kura­
tora Oświaty.
Koordynatorem akcji w naszej szkole zo­
stała pani Irena Gierach, która zorga­
nizowała z pomocą innych nauczycieli 
śniadanie dla wszystkich uczniów. Dzie­
ci włączyły się w przygotowania posiłku 
oraz wykonały plakaty o tematyce zdro­
wego żywienia. Tego dnia w Trójce na 
pewno żadne dziecko nie było głodne.

ciąg dalszy str. 20 ►
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► ciąg dalszy ze str. 19

Pomagamy zwierzętom
Uczniowie Trójki wzięli udział w szkol­
nej akcji zbiórki karmy dla zwierząt z poz­
nańskiego schroniska. Akcję zorganizo­
wało kółko ekologiczne w ramach obcho­
dów Swiatowgo Tygodnia Ochrony Zwie­
rząt. Dziękujemy za ofiarność i zapra­
szamy do następnej akcji w przyszłym 
roku.

Konkurs przyrodniczy
W ramach Dnia Ochrony Zwierząt od­
był się w Trójce konkurs przyrodniczy 
na najciekawszy plakat pod hasłem „Jak 
dbamy o zwierzęta zimą?”. W konkursie 
udział wzięli uczniowie klas I-VI.

Maratończyk, który kocha góry
W listopadzie naszą szkołę odwiedził pan 
Jakub Mączkowiak, który opowiedział

Z historią współczesną za pan brat
W eliminacjach wojewódzkich ogólno­
polskiego konkursu historycznego PRL 
państwem stanu wyjątkowego, zorgani­
zowanego przez Sekcję Krajową Oświa­
ty i Wychowania NSZZ Solidarność II 
miejsce zajął Tomasz Klimas z kl. II b, 
a miejsce III Agnieszka Mieloch z klasy 
II a.

Trudne karty historii
W naszej szkole 4 listopada otwarto wy­
stawę pt. „Sowieckie piekło”, przygoto­
waną przez Instytut Pamięci Narodowej.

Sąsiedzka wizyta
19 października w naszej szkole gościli 
dyrektorzy, nauczyciele i przedstawi­
ciel Ministerstwa Oświaty, Młodzieży 
i Sportu Brandenburgii oraz dwie przed­
stawicielki Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty. Celem wizyty było zaprezen­
towanie sposobów sprawowania nadzo­
ru pedagogicznego w Polsce na przy­
kładzie naszej szkoły. Goście obejrzeli 
prezentację multimedialną poświęconą 
koncepcji pracy gimnazjum, obserwo­
wali lekcje z edukacji dla bezpieczeń­
stwa, matematyki w klasie dwujęzycz­
nej orazj. niemieckiego.

Adoptujemy zabytki Lubonia
25 października nasi uczniowie rozpo­
częli nowy projekt edukacyjny pod tytu­
łem: „Adopcja zabytków Lubonia”. 
Inauguracja odbyła się w Muzeum Mar­

Zbiórka karmy dla zwierząt

dzieciom o swoich pasjach i marzeniach. 
Były żołnierz zawodowy, wyspecjalizo­
wany w dowodzeniu kolumną czołgów, 
od kilku lat z powodzeniem działający 
w branży gastronomicznej, zapalony mi­
łośnik turystyki górskiej, a od tego roku 
również odnoszący sukcesy maratończyk 
i radny Lubonia. Podczas wizyty mogli­
śmy zobaczyć fotografie z jego ostatniej 
wyprawy w Tatry, gdzie wspólnie z przy-

Informacje z Gimnazjum nr 1
tyrologii w Żabikowie.
Po obejrzeniu wystawy „Imiona zamiast 
numerów” zostaliśmy oprowadzeni po te­
renie byłego obozu kamo-śledczego i wy­
słuchaliśmy wykładu.

Zagrajmy o sukces
Nasze gimnazjum uczestniczy w proje­
kcie współfinansowanym przez Unię Eu­
ropejską z Europejskiego Funduszu Spo­
łecznego w ramach Programu Operacyj­
nego Kapitał Ludzki „Zagrajmy o suk­
ces”. Jest on skierowany do 9450 uczniów 
z 195 szkół z terenu całego woj. wielko­
polskiego. Młodzież zaangażowana w pro­
jekt, uczniowie klas I i II (ok. 30 osób), 
mogą wzbogacić swoją wiedzę, rozwinąć 
umiejętności oraz podnieść kondycję fi­
zyczną na zajęciach informatycznych, 
z przedmiotów przyrodniczo-matematy­
cznych, z języków obcych, z pomocy 
psychologicznej i sportowo-wychowaw- 
czych.
4 listopada klasa la wybrała się na 34 
Międzynarodowy Listopad Poetycki do 
Biblioteki Miejskiej w Luboniu. Hono­
rowym gościem była poetka, Maria Mi- 
strioti, która pochodzi z Sari w Arkadii 
(Grecja).

Brzechwa i Tuwim 
w interpretacji gimnazjalistów

3 listopada w Domu Kultury w Kórniku 
odbył się finał XI Powiatowego Konkursu 
Recytatorskiego Wpisani w historię. Na­
szą szkołę reprezentowało troje uczniów:

l. 
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Pokonkursowa wystawa w SP3

jacielem zmierzył się z najtrudniejszym 
szlakiem turystycznym, zwanym Orlą 
Percią. Nasz gość wyjaśnił, że wyprawy 
w góry oraz biegi są treningiem przed 
przyszłoroczną wspinaczką na alpejski 
dach Europy, Mount Blanc. Chętnie od­
powiadał na pytania uczniów. Za swe 
wystąpienie został nagrodzony gromkimi 
brawami oraz drobnymi upominkami.

Magdalena Łobejko

Przedstawienie historyczne w C1

Oskar Frankowski z klasy II a oraz Lena 
Marcinkowska i Aleksandra Płotkowiak 
z klasy I c. W tym roku w Kórniku re­
cytowano poezję dziecięcą sławnych 
polskich poetów. Ola została doceniona 
przez jury konkursu, które przyznało jej 
wyróżnienie.

Sukces w tenisie stołowym
4 listopada zostały rozegrane powiatowe 
mistrzostwa w tenisie stołowym. II miej­
sce zajęła reprezentacja naszego gimna­
zjum w składzie: Sebastian Chudy, Do­
minik Chudy. Chłopcy awansowali tym 
samym do zawodów rejonowych.

Inna lekcja geografii
Uczniowie klasy III a przygotowali atrak­
cyjną lekcję geografii na temat walorów 
turystycznych wybranych regionów Pol­
ski. Były tańce regionalne, stroje ludowe, 
potrawy, wiersze, opowieści i prezenta­
cje multimedialne.

Niezwykły dar
Niespodziankę sprawił nam anonimowy
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sponsor, który namalował dla szkoły por­
tret jej patrona, prymasa Tysiąclecia Ste­
fana Kardynała Wyszyńskiego. W imie­
niu całej społeczności szkoły dziękujemy! 
Obraz zajmie godne miejsce w holu gim­
nazjum.

Anita Plumińska-Mieloch

Spotkania z ciekawymi ludźmi
28 października członkowie kółka dzien­
nikarskiego oraz wybrani przedstawicie­
le klas la i IIIc mieli okazję uczestniczyć 
w Bibliotece Miejskiej w Luboniu z redak­
torem naczelnym wydawnictwa „Znak” 
Jerzym Illgiem. Spotkanie w bibliotece 
nawiązywało do wydanej niedawno ksią­
żki pt. „Mój znak”. Wspomnienia reda­
ktora w niej zawarte ujawniają kulisy 
wielu wydarzeń literackich i kulturalnych 
ostatniego ćwierćwiecza.

Alicja Kaczmarczyk

Profesjonalna płyta Sonii Habury
30 października Sonia, uczennica nasze­
go gimnazjum, została zaproszona do stu­
dia, w którym nagrała swoją pierwszą 
płytę. Mieszczą się na niej dwie piosenki. 
Sonia ma nadzieję, że w najbliższym cza­

sie na drugiej płycie nagra co najmniej 10 
utworów.

Kierunek Europa
2 listopada Franciszek Dydowicz został 
laureatem konkursu Młodzi otwarci na 
Europę, organizowanym przez Woje­
wódzki Urząd Pracy w Poznaniu.

Samorząd Uczniowski
2 listopada podczas obrad społeczności 
szkolnej nad regulaminem Samorządu 
Uczniowskiego podjęliśmy wspólną de­
cyzję o zakupie pojemników na segrega­
cję odpadów.

Tajniki informatyki
9 listopada w naszej szkole odbył się mię­
dzynarodowy konkurs Bóbr z zakresu in­
formatyki oraz technologii informacyjnej 
i komunikacyjnej.

Narodowe Święto Niepodległości
Z tej okazji kółko teatralne wspierane przez 
szkolny chór przygotowało przedstawie­
nie z wykonaniem „Roty”.
Po raz drugi tego dnia wystąpiliśmy z na­
szym słowno-muzycznym programem 
w Dziennym Domu Opieki Społecznej

„Piastowski Promień” w Poznaniu.
Joanna Grześkowiak

Bankowa lekcja
W ramach spotkań z ciekawymi ludźmi, 
edukacji zawodoznawczej i poznawania 
pracy banku kilka klas uczestniczyło w za­
jęciach prowadzonych przez bankowców.

Biblioteczny październik
W Międzynarodowym Miesiącu Bibliotek 
Szkolnych uczniowie wzięli udział w kon­
kursach: plastycznym, fotograficznym, re­
cytatorskim, czytelniczym. Obejrzeli inte­
resującą wystawę „O książce kilka razy 
naj...”, zapoznali z lekturami z dzieciństwa 
nauczycieli i najstarszymi książkami w bi­
bliotece szkolnej. Niektórzy wzięli udział 
w spotkaniu z Joanną Trawczyńską, wo- 
lontariuszką pracującą w Domu Dziecka 
w Boliwii.
Zostały również zorganizowane Drzwi O- 
twarte dla rodziców. W plebiscycie na naj­
ciekawszą książkę wygrała seria o Harrym 
Potterze. Największym przebojem okazała 
się „Noc w bibliotece”, która rozpoczęła 
się w piątek 21 października o godz. 20.00.

Mariola Gryczyńska

GO.SŁYCHAĆ WSZKOEACH

| K o n fe re n c ja  „S ta w ia m  na Rodzinę"

W dniu  19.11.201 lr. w G im nazjum  nr 1 odbyła się 11 G im nazjalna Konferencja 
„Stawiam na Rodzinę”. Podczas tej uroczystości uczniowie m ieli okazję zm ierzyć  
się z nauczycielam i i rodzicami w  Turnieju Pitki Nożnej 1 Siatkowej. Oprócz tego 
wzięli udział w  licznych warsztatach artystycznych i sportowych (m.in. warsztat 
plastyczny, fotograficzny, pieczenia pierników, sportowy, taneczny, dziennikarski 
oraz spotkania z kosm etyczką i dietetyczką). Dla gości i rodziców w arszta ty m iały  
charakter otwarty.

Marta Roclawska

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Paczka na gwiazdkę
-----------------------------------------------------------------------------Agata Kiec-Grzesik

Grudzień to dla nas czas świątecznych przygotowań, prezentów i spotkań 
z bliskimi. To też czas kiedy szczególnie pamiętamy o potrzebujących 

i myślimy o najuboższych. Chcemy pomóc, ale nie wiemy w jaki sposób, ani 
komu. Co zrobić, aby pomoc trafiła do konkretnej osoby lub rodziny i aby ta 
pomoc była adekwatna do potrzeb?
To pytanie stało się podłożem akcji orga­
nizowanej przez Miejski Ośrodek Pomo­
cy Społecznej w Luboniu i Bank Pomocy 
Wzajemnej, działający przy tejże insty­
tucji. Ideą tej akcji jest przygotowanie 
świątecznych paczek dla potrzebujących 
rodzin i osób z terenu naszego miasta. 
Jeśli chcesz pomóc rodzinie z Lubonia

prosimy, zgłoś się do nas. Wychodzimy 
z inicjatywą do wszystkich mieszkańców 
miasta i oferujemy pomoc w wyborze ro­
dziny, do której trafi paczka. Wiemy, że 
wśród Państwa jest wielu darczyńców 
i wiele osób, które rozumieją potrzeby in­
nych i są gotowe bezinteresownie wspo­
móc tych, którzy znaleźli się w trudnej

sytuacji. Uważamy, że bezpośrednia po­
moc jest najbardziej skuteczna, ponieważ 
jest ofiarowana konkretnej rodzinie, nie 
są to przypadkowe produkty ani pienią­
dze.
Taka paczka może stanowić świąteczny 
prezent i na pewno ucieszy obdarowaną 
osobę, sprawi, że ktoś poczuje się mniej 
samotny mając świadomość, że są wśród 
mieszkańców Lubonia ludzie, dla któ­
rych los drugiej osoby nie jest obojętny. 
Osoby, rodziny lub prywatne przedsię­
biorstwa zainteresowane udziałem w ak­
cji prosimy o kontakt z Miejskim Ośrod­
kiem Pomocy Społecznej, ul. Źródlana 1, 
tel. 695 555 233.
Powiedz TAK! Potrzebującym. ■
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•01 grudnia godz. 11.15- Z  cyklu „Cały 
Luboń czyta dzieciom” fragmenty lektur 
szkolnych czytać będzie osoba duchowna
• 02 grudnia (piątek) godz. 17.00-19.00
-  Działania plastyczne dla dzieci „Ko­
lorowe malowanie” pod okiem plastyka 
Anny Przybylskiej
• 03 grudnia (sobota) godz. 9.00-11.00 
oraz 11.00-13.00 -  Działania plastyczne 
dla dzieci „Kolorowe malowanie” pod 
okiem plastyka Anny Przybylskiej
• 03 grudnia godz. 10.00 -  XI Mikołaj­
kowy Turniej Szachowy w Luboniu
• 05 grudnia godz. 17.00 -  „Kolędowa 
noc”, spektakl dla dzieci (od 3 lat) w wy­
konaniu Teatru TeatRyle z Poznania
• 05 grudnia godz. 18.00 -  spotkanie 
Klubu Szachowego
• 06 grudnia godz. 11.00 -  spotkanie 
uczestnikówUniwersytetuTrzeciego Wie­
ku, sekcja literacko-teatralno-bibliotecz- 
na
• 07 grudnia-22 grudnia -  Kiermasz 
świątecznej sztuki użytkowej
• 07 grudnia godz. 18.00 -  spotkanie 
dotyczące profilaktyki w walce z rakiem 
prostaty
• 08 grudnia godz. 9.30 i 10.45 -  „Sto­
liczku nakryj się”, spektakl dla dzieci (od 
3 lat) w wykonaniu Teatru Art-Re z Kra­
kowa
• 13 grudnia godz. 14.00 -  Spotkanie 
opłatkowe w Klubie Ludzi Niewidomych 
i Słabowidzących „Promyk”
• 13 grudnia godz. 18.00 -  zajęcia wy­
jazdowe uczestników Uniwersytetu Trze­
ciego Wieku, sekcja literacko-teatralno- 
biblioteczna
• 14 grudnia godz. 17.00 -  „Bajkowa 
szopka”, spektakl dla dzieci (od 3 lat) 
w wykonaniu Teatru Pod Orzełkiem z Bia­
łegostoku
•1 6  grudnia (piątek) godz. 17.00-19.00
-  Działania plastyczne dla dzieci „Ko­
lorowe malowanie” pod okiem plastyka 
Anny Przybylskiej
• 17 grudnia (sobota) godz. 9.00-11.00 
oraz 11.00-13.00 -  Działania plastyczne 
dla dzieci „Kolorowe malowanie” pod 
okiem plastyka Anny Przybylskiej
• 19 grudnia godz. 18.00 -  spotkanie 
Klubu Szachowego
• 20 grudnia godz. 11.00 -  „Kiedy cho­
inka, leśna dama, włoży już swoje stro­
je (...)”, świąteczne spotkanie z poezją 
śpiewaną (w ramach Uniwersytetu Trze­
ciego Wieku, sekcja literacko-teatralno- 
biblioteczna)

Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com

O kawie przy kawie Spotkanie z lll$iem
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Czytanie Listopad poetycki

Filmowe popołudnia 
dla najmłodszych

19 października ruszył cykl popołudnio­
wych filmów dla dzieci. Spotkania te adre­
sowane są dla dzieci od 5 lat, gdyż seanse 
trwają od 1 ,5 -2  godzin.

„Jesienne wyszywanie"
To tytuł spektaklu dla najmłodszych mie­
szkańców naszego miasta, który odbył się 
24 października w Galerii na Regale. Baj­
ka opowiadała o przygodach rodzeństwa 
Ani i Piotrusia. Poprzez śmieszne wyda­
rzenia, jakie ich spotykają, uczy kontaktu 
i szacunku do przyrody, pokazuje przepeł­
niony kolorami jesienny świat oraz przy­
gotowujące się do zimy zwierzęta.

Zapach kawy
26 października w Galerii na Regale od­
było się kolejne spotkanie z cyklu „Świat 
na wyciągnięcie reki”. Tym razem zebra­
ni goście przenieśli się do świata kawy. 
Podczas spotkania odbyła się również de­
gustacja świeżo parzonej kawy z dodat­
kiem wspaniałych, aromatycznych przy­
praw.

Spotkanie z redaktorem 
naczelnym wydawnictwa „Znak”
28 października gościem Biblioteki Miej­
skiej w Luboniu był Jerzy Ulg, redaktor 
naczelny Wydawnictwa Znak, krytyk li­
teracki i doktor nauk humanistycznych. 
Opowiedział o przyjaźniach z noblistami: 
Czesławem Miłoszem i Wisławą Szym­

borską. Czytelnicy usłyszeli liczne aneg­
doty i historie związane ze znajomością 
różnych postaci polskiej kultury. Zaha­
czył o literaturę i przytoczył szczegóły 
związane ze współpracą wydawniczą 
z danym pisarzem. Mówił o ich pasjach, 
zainteresowaniach, filozofii życia i słabo­
ściach. Historie te spisał w książce „Mój 
znak”. O noblistach, kabaretach, przyjaź­
niach, książkach, kobietach, którą można 
wypożyczyć w Bibliotece Miejskiej w Lu­
boniu.

„Cały Luboń Czyta Dzieciom
3 listopada w ramach akcji „Cały Luboń 
Czyta Dzieciom” przed lubońskimi czy­
telnikami wystąpił o. Dariusz Galant OM1 
kapelan Sanktuarium bł. Edmunda Boja- 
nowskiego, w Żabikowie. Ojciec Dariusz 
przeczytał dzieciom dwie przypowieści 
z Biblii dla dzieci -  Jezus w domu Marii, 
Marty i Łazarza, oraz Wskrzeszenie Ła­
zarza, nawiązujące do Święta Wszystkich 
Świętych. Na koniec dzieci otrzymały od 
o. Dariusza cukierki.

Poetycki listopad
4 listopada Biblioteka Miejska w Luboniu 
gościła poetów w ramach XXXIV Mię­
dzynarodowego Listopada Poetyckiego. 
Tym razem w spotkaniach uczestniczyły 
poetki: Danuta Bartosz i Barbara Tylman 
z Poznania oraz Maria Mistrioti z Grecji. 
W Czytelni, Wypożyczalni dla Dorosłych 
oraz w Galerii na Regale z poetkami spo­
tkała się młodzież lubońskich gimnazjów.
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Promyk Spektakl Ztota Kaczka

Spektakl Krasnal Hatabata Poetycki Uniwersytet

Koncert dla Seniora 
w Klubie „Promyk"

8 listopada w Galerii na Regale miało 
miejsce comiesięczne spotkanie w Klu­
bie Ludzi Niewidomych i Słabowidzą- 
cych „Promyk”. Odbyło się pod znakiem 
muzyki. „Jesienny koncert dla Seniora”, 
w wykonaniu sopranistki Teatru Wielkie­
go w Poznaniu, Magdaleny Nowackiej,

został gorąco przyjęty. Kolejne opłatko­
we spotkanie w Klubie „Promyk” odbę­
dzie się 13 grudnia.

Spektakl dla dzieci
7 oraz 10 listopada w Bibliotece Miej­
skiej w Luboniu mali czytelnicy obejrzeli 
spektakl „Złota Kaczka”, w wykonaniu 
Studia Małych Form Teatralnych, Sceno­

grafii i Reżyserii Art-Re z Krakowa.

„Nasycenia"
Taki tytuł nosi wystawa Marka Ciemiew- 
skiego, której otwarcie miało miejsce 9 
listopada w Galerii na Regale. Podczas 
wernisażu można było podziwiać malar­
skie prace Pana Marka, nasycone barwą, 
inspirowane naturą, oraz porozmawiać 
z artystą na temat jego twórczości.

Krasnalowe śpiewanie
14 listopada licznie przybyli mali widzo­
wie obejrzeli w Bibliotece muzyczny, 
kolorowy spektakl „Krasnal Hałabała” 
w wykonaniu Teatru Krokodyl z Pozna­
nia.
Wszystkie dzieci (od 3 roku życia) za­
praszamy na kolejny spektakl 5 grudnia 
o godz. 17.00.

Poetycki Uniwersytet
15 listopada w Galerii na Regale odbyło 
się kolejne spotkanie uczestników sekcji 
literacko-teatralno-bibliotecznej Uniwer­
sytetu Trzeciego Wieku w Luboniu. Go­
ściem i zarazem prelegentem tego spotka­
nia była pani Danuta Bartosz, wiceprezes 
Związku Literatów Polskich. Przybliżyła 
ona zebranym studentom ideę Związku 
oraz organizowanych przez niego Mię­
dzynarodowych Listopadów Poetyckich. 
Opowiedziała o sobie, o swojej twórczo­
ści oraz o poezji.

dyr BM Elżbieta Stefaniak

Wieści z przedszkola Chatka Skrzatka
-------------------------- Barbara Węgrzyn

W październiku małe „skrzatki” z przed­
szkola były w salonie fryzjerskim dla 
psów i z podziwem obserwowały jak 
pani fryzjerka zmienia wygląd małego 
pieska. Dzień Kundelka zapoczątkował 
cykl zajęć rozwijających zainteresowanie 
dzieci zwierzętami domowymi i sposoba­
mi opiekowania się nimi. W ramach tego 
cyklu dzieci spotkają się z weterynarzem 
i jego pacjentami.
Również w październiku przyjmowali­
śmy do społeczności przedszkolnej nowe 
dzieci i rodziców, podczas pierwszej dla 
nich uroczystości, na której dzieci, przy 
pomocy zaczarowanego ołówka pasowa­
ne były na przedszkolaków. Dzień Posta­
ci z Bajek dał powód dla zorganizowania

balu, na którym dzieci wystąpiły przebra­
ne za postaci ze swojej ulubionej bajki. 
Wszystkie przedszkolaki zostały udeko­
rowane medalem znawcy i przyjaciela 
bajek.
Dzieci z Chatki Skrzatka spędziły noc 
w przedszkolu. Tym razem spotkanie było 
w konwencji Halloween. Wieczorem 4 
listopada przyjazne czarownice witały 
w drzwiach przedszkola pojawiające się 
duszki, diabełki, wampirki i drakule.
Całe towarzystwo ochoczo uczestniczyło 
w kursie latania na miotłach, w wyścigu 
z balonowym straszydłem, w tańcu na 
bagnach i wielu innych atrakcjach.

UWAGA: kontynuujemy cykl spotkań 
z bajkami, na który zapraszamy dzieci nie 
uczęszczające do żadnego przedszkola.

1
1

Dzień Postaci z Bajek w przedszkola Chatka 
Skrzatka w Luboniu

Najbliższe spotkanie będzie 08.12. o godz. 
10:00 w przedszkolu Chatka Skrzatka przy 
ul. Szkolnej 68. Zapraszamy na zabawy, 

których motywem przewodnim będzie baj­
ka „Czerwony Kapturek”. ■
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Rajd Nordic Walking
------------------------Joanna Gryczyńska

11 listopada 2011 roku odbył się I Lu- 
boński Rajd Nordic Walking im. Włodzi­
mierza Kaczmarka, zorganizowany przez 
Ośrodek Kultury w Luboniu. Na starcie 
w Parku Siewcy spotkali się miłośnicy ru­
chu na świeżym powietrzu, którzy w ten 
sposób chcieli uczcić pmięć byłego bur­
mistrza Lubonia, śp. Włodzimierza Kacz­
marka. Rajd prowadzony był pod opieką 
instruktorów nordic walking: Małgorzaty 
Asman i Krzysztofa Jankowskiego oraz 
sędziego, Romana Krzywińskiego. 
Sprzyjająca, słoneczna pogoda sprawiła, 
że marsz ścieżką rowerową Kocie Doły, 
aż po Kątnik nad Wartą i z powrotem, był 
miłym rekreacyjnym spacerem. Na za­
kończenie rajdu przewidziano ciepłą nie­
spodziankę -  gorące napoje i degustację 
potrawy lokalnej Ziemniaki Po Lubońsku

Uczestnicy I Lubońskiego Rajdu Nordic Walking im. Włodzimierza Kaczmarka

z Sosem Czosnkowym, a także tradycyj- była się pod patronatem medialnym Ra­
nę rogale świętomarcińskie. Impreza od- dia Merkury. ■

F orm oza w D z ie rżon iow ie

■ ciąż 
j Dom

M łodzieżowy Zespół W okalny Formoza w ziął udział w  kołejnym  konkursie. Tym razem była to XII edycja 
Ogólnopolskiego Konkursu Poezji Śpiewanej „Poetycka S ta jn ia”. Konkurs odbywał się w  dniach od I I  do 12 
listopada 2011 roku w  Dzierżoniowie i został zorganizowany przez Dzierżoniowski Ośrodek Kułtury. Cho­
ciaż nadesłano w  sum ie 36 zgłoszeń, do konkursu zakwalifikowano 22 wykonawców. Dziewczęta pod opieką 
Dom iniki Barabas zajęły w n im  III miesjce. Gratulujemy i życzym y kolejnych sukcesów.

Joanna G ryczyńska

Sekcja artystyczna LUTW w Ośrodku
------------------------Joanna Gryczyńska

Od drugiego listopada trwają zajęcia 
w poszczególnych sekcjach tematycz­
nych Lubońskiego Uniwersytetu Trzecie­
go Wieku, który powstał z myślą o miesz­
kańcach Lubonia w wieku 50+. Zajęcia 
sekcji artystycznej odbywają się z Ośrod­
ku Kultury w Luboniu przy ulicy Sobie­
skiego 97 i prowadzone są przez artystę- 
plastyka Dariusza Głowackiego. Do tej 
pory w ramach sekcji lubońscy studenci 
wzięli udział w praktycznych zajęciach, 
poprzedzonych wykładem teoretycznym 
na temat uwarunkowania widzenia kolo­
rów i światła.
Kolejne będą dotyczyć ewolucji rysun­
ku od pradziejów do współczesności. 17 
listopada w ramach sekcji artystycznej 
słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wie­
ku wzięli również udział w warsztatach 
decoupagu.
Drobne przedmioty użytkowe ozdobione 
techniką serwetkową nabrały nowego ob­

licza i z pewnością ozdobią domy ich twór­
ców. Wspólna praca, wzajemna pomoc 
i miła atmosfera zintegrowały grupę. ■

Zajęcia sekcji artystycznej w Ośrodku Kultury
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|O ś ro d e k  K u ltu ry  w Luboniu za p ra sza :

Mikołajki
4.12.2011 godzina 14:00-16:00
Plac u zbiegu ulic Wschodniej i Jana Pawła II, w programie zabawa przy muzyce, 
występy grupy artystycznej i słodka niespodzianka. Wstęp wolny!

Mikołajki/^**
i  Ośrodkiem ' A
Kultury 1» 4

Świąteczne światełko na wzgórzu
6.12.2011 godzina 12:00
Wzgórze Papieskie
Czekamy na Boże Narodzenie -  tradycyjne odpalenie świątecznych światełek na choince

Warsztaty decoupagu
8.12.2011 godzina 17:30
Otwarte zajęcia zdobienia przedmiotów użytkowych techniką serwetkową.
Opłata: 7 złotych
Należy przynieść ze sobą przedmiot, który ma zostać ozdobiony i suszarkę do włosów.

Stroiki świąteczne
13.12.2011 godzina 17:30
Otwarte zajęcia dla osób, które chcą wykonać świąteczny stroik bożonarodzeniowy

Wigilia dla dzieci
16.12.2011
Wigilia dla dzieci biorących udział w zajęciach Ośrodka Kultury w Luboniu i ich rodziców

Serc
Ośrc
Serdecznie zapraszamy!
Ośrodek Kultury w Luboniu ulica Jana III Sobieskiego 97.

JESIENNA PROMOCJA OPLA!

Nowo Astm ( dihon iuZ od

25 700 zł

Ujwti Cot u> |uz <x1
15 900 zł

CK Auto
ul. Obornicka 125, Poznań - Suchy Las 
tel. 61 811 51 61, www.ckauto.pl

NAJROZSĄDNIEJ WYDANE PIENIĄDZE!
Nowy Opel Corsa 1.0 65 KM, z klimatyzacją, zestawem audio w kredycie 40/60 już od 15 900 złNowy Opel Corsa 1.0 65 KM, z klimatyzacją, zestawem audio w kredycie 40/60 

Opel Astra Classic 1.6115 KM, z klimatyzacją, zestawem audio w kredycie 40/60 

Nowy Opel Astra Edition 1.6 115 KM, z klimatyzacją, zestawem audio w kredycie 40/60 

Sprawdź nasze pozostałe promocje oraz ofertę na komplet kół zimowych za 499 zł!

już od 20 900 zł 
już od 25 700 zł

www.opel.pl Opel Kredyt Wir leben Autos.

Zużycie paliwa oraz emisja CO,: Corsa 1.0 -5,01/100 km, CO, - 1 17g/km; Astra 1.4-5,51/100 km, CO, -  129 g/km; Astra Classic 1.6-6,21/100 km, CO, -  146 g/km (wg dyrektywy 
80/1268/ECC, 2004/3/EC, cykl mieszany). Informacje na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu dostępne sq pod adresem internetowym 
www.opel.pl. Oferto kredytu 40/60 dostępna jest w programie Opel Kredyt. RRSO: 4,71%. Oprocentowanie: 0%. Wkład własny: 40%. Okres kredytowania: 12 miesięcy, 
“adany koszt nie zawiera obligatoryjnej polisy autocasco.
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PONIEDZIAŁEK
13:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za­
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokal­
nej. Lekcje prowadzone przez absolwentkę Akademii Muzycz­
nej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej 
i klasycznej, nauka akordów pod okiem instruktora, muzyka, 
Jana Gogojewicza
18:00-19:00 ZUMBA -  dynamiczny aerobik w latynoskich 
rytmach
18:00-21:15 Lekcje tańca z dyplomowanymi instruktorami tań­
ca sportowego, medalistami formacji tanecznych, prowadzący­
mi też zajęcia w poznańskim Starym Browarze: Urszula Dorsz 
i Maciej Dorsz, absolwent Form gimnastyczno-tanecznych i fit­
ness na poznańskim AWF:
19:00-20:00 Latino solo (początk. panie 25+)
20:15-21:15 Salsa pary (początk.)
18:00-20:00 Chór Bard (sala Spółdzielni Mieszkaniowej „Lu- 
bonianka”)

WTOREK
16:00-17:00 Lekcje tańca ludowego, nowa grupa. Poznawanie 
polskiej muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, ab­
solwentki szkoły baletowej, Renaty Lis
17:15-18:45 Lekcje tańca ludowego, grupa zaawansowana 
17:00-18:00 Nauka gry na flażoletach z instruktorem, muzy­
kiem, absolwentem Szkoły Muzycznej II stopnia, Krzysztofem 
Brychem
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-pla- 
styka, Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod­
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
do pracy z dziećmi. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, 
plastyka.
17:00-19:00 Zespół Śpiewaczy „Szarotki” (1 i 3 wtorek mie­
siąca)

ŚRODA
10:00-11:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod­
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
do pracy z dziećmi. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, 
plastyka.
13:00-18:00 Indywidualna, nauka gry na instrumentach klawi­
szowych z instruktorem, muzykiem, Janem Gogojewiczem 
16:00-18:00 Zajęcia z języka polskiego dla uczniów szkół pod­
stawowych i gimnazjów prowadzone przez polonistkę, Wandę 
Suleję-Kot
17:00-20:00 Spotkania Koła Emerytów i Rencistów (raz na 
kwartał)
18:00—20:45 lekcje tańca prowadzone przez Urszulę i Macieja 
Dorsz oraz Anitę Jeżyńską, instruktorkę fitness:
18:00-18:50 Hip-hop dzieci ( początk. 6-11 lat)
18:55-19:45 Hip-hop, dzieci (grupa średnia 6-11 lat) 
19:55-20:45 Hip-hop (początk. młodzież 12+)
18:00-19:45 Młodzieżowy Zespół Wokalny Formoza 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”

CZWARTEK:
16:30-18:30 próby zespołu muzycznego „Ton”
17:00-19:00 lekcje tańca nowoczesnego prowadzone przez na­
uczycielkę rytmiki:
17:00-18:00 dla dzieci w wieku 5-8 lat
18:00-19:00 dla dzieci w wieku 9-12 lat

Luboński Uniwersytet III Wieku -  sekcja artystyczna 
10:00-11:00 (drugi czwartek miesiąca) i 17:00-18:00 (czwar­
ty czwartek miesiąca)

W wyznaczonych wcześniej terminach: Koło Gospodyń 
Wiejskich, Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli, Związek 
Hodowców Gołębi, Lubońskie Stowarzyszenie Historyczne, 
zespół muzyczny In Twilight Embrance.

Informacje: 61 813 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli­
żających się wydarzeń!

INFORMATOR Miasta Luboń

i Reklama w Informatorze Miasta Luboń ;
i Prowadzisz własną działalność ? Masz firmę, sklep, świadczysz usługi i potrzebujesz 
! rozgłosu? Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. Proponujemy szeroki wybór modułów 

w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkurencyjnych cenach. j

i Kontakt: reklama.informator@gmail. com, teł. 61-8-130-012

|S q Iq na w yn a je m

Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, z lustrami ściennymi, na uroczystości 
rodzinne oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w budynku ośrodka przy ulicy Jana 
III Sobieskiego 97 w Luboniu.
Istnieje możliwość wynajmu sali również z zapleczem kuchennym i jego pełnym w y­
posażeniem. Cennik oraz szczegółowe informacje dostępne pod numerem telefonu: 
618130072 i na stronie: urww.oklubon.pl

I posa 
6181
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YOURSELF
INT0SHAPE,

The Latin-inspired, easy-to-follow, 
calorie-burning, dance fitness-party 
Feel the musie and let loose. fitness

Zumba

| Kultury
(Wszystkich miłośników tańca 
i sportu zapraszamy na nowe 
zajęcia w Ośrodku Kultury 
w Luboniu.
Rozpoczynamy zajęcia Zumby 
-  innowacyjnego połączenia 
tańca i aerobiku. Zainspirowane 
latynoskimi rytmami zajęcia 
fitness to świetna zabawa dla 
każdego, bez ograniczeń wieko­
wych i kondycyjnych. 
Oynamiczna zumba napawa 
optymizmem i poprawia samo­
poczucie kształtując jednocze­
śnie sportową sylwetkę poprzez 
doskonałą zabawę.

Zapraszamy
w każdy poniedziałek 
o godzinie 18:00.

Ośrodek Kultury w Luboniu ul. 
Jana III Sobieskiego 97

Szarotki na festiwalu w  Debrznie
------------------------Joanna Gryczyńska
Zespół Śpiewaczy Szarotki działający 
pod patronatem Ośrodka Kultury w Lubo­
niu wziął udział w VIII Pomorskim Prze- 
lądzie Zespołów Folklorystycznych, Bie­
siadnych i Kapel Podwórkowych im. Świę­
tego Andrzeja.
Festiwal odbywał się w Debrznie 19 i 20 
listopada. Do udziału w nim zgłosiły się 
zespoły i twórcy indywidualni.
Główną ideą przyświecającą imprezie 
było propagowanie polskiej kultury lu­
dowej.
Przegląd został zorganizowany przez Cen­
trum Kultury, Sportu i Turystyki w De­
brznie. Nasza grupa przygotowała na ten 
festiwal specjalny program.
Szarotki otrzymały wyróżnienie w kate­
gorii dorosły zespół biesiadny. Do wystę­
pu zostały przygotowane przez muzyka 
Krzysztofa Brycha, prowadzącego zaję­
cia w Ośrodku Kultury w Luboniu.

Występ „Szarotek" na festiwalu w Debrznie
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Zarówno pierwszego, jak i drugiego dnia 
swojego faworyta wybierała publiczność 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy Debrzno,

który wręczał swoją nagrodę. Pozostali 
wykonawcy otrzymali pamiątkowe upo­
minki i dyplomy. ■
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WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 
ul. Pułaskiego 15 
tel. 61-813-09-99

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 61-813-19-86

Pogotowie Wod-Kan Mosina 
tel. 61-813-21-71 

61-819-77-85

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11 

tel. 61-813-05-51 
www.kom-lub.com.pl

„Ttanslub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 61-813-01-45 
www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 61-813-09-97

Stacja PKP 
ul. Dworcowa 1 

tel. 61-633-34-31

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

61-899-11-40

FILIE
ul. Żabikowska 62 

61-813-03-52 
ul. Jana III Sobieskiego 97 

61-813-02-64
Agencja pocztowa 

ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 61-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 61-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 61-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51 c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 61-813-00-11 
w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 61-813-12-62

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Agnieszka Begier, Joanna Maria Gryczyńska; DTP: Dariusz Głowacki 
Wydawca i Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń, te!./fax 061 8130 072, 
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